Uzivatelska pfirucka <'> NIBE

Tepelné cerpadlo zemé-voda, voda-voda
NIBE F1253PC

UHB CS 2125-1
631357



Prochazeni
Tlacitko OK (potvrzeni/vybér)

Tlacitko Zpét (zpét/vréceni
- e zmeény/ukonéeni)

Otoc¢ny ovladac
(pFesunuti/zvyseni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 9.
Prochazeni nabidkami a nastavovani riznych parametru je popsano na str. 13.

Nastavte vnitrni klima

-

Do rezimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim tlacitka
OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 20.

ZvySste objem teplé vody

Chcete-li docasné zveétsit mnozstvi teplé vody, nejprve otocnym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a potom
dvakrat stisknéte tlacitko OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 31.

V pripadé poruchy funkénosti

Pokud zaznamenate jakoukoli poruchu funkénosti, zde je nékolik opatreni, kterd muzete provést sami, nez se obratite
na instalacniho technika. Viz pokyny na str. 51.




Obsah

5
6

Rejstrik

Kontaktni informace

Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Symboly

Znaceni

Sériové cCislo

F1253PC - vynikajici volba

Tepelné Cerpadlo - srdce domu

Funkce tepelného Cerpadla
Kontakt s F1253PC

Udrzba F1253PC

Tipy pro usporu

F1253PC - k vasim sluzbam

Nastavte vnitfni klima

Nastavte objem teplé vody

Ziskejte informace

Nastavte tepelné ¢erpadlo

Poruchy funkénosti

Reseni alarmu

Reseni problému

Pouze elektrokotel

Technické udaje

Slovnik pojmu

NIBE F1253PC

Obsah

NeJRRYo R e o IRRNUTIN© NENG TG 2 N6 ) B S

g O ; N W =
R YgREIT

59

63

3



Dulezité informace

UDAJE O INSTALACI

Vyrobek F1253PC

Sériové Cislo

Datum instalace

Instalacni technik

Typ nemrznouci kapaliny -
Smésovaci pomér/bod tuhnuti
Aktivni hloubka vrtu/délka kolektoru

Prislusenstvi

1.9.1.1 |topna kfivka (posun)

1.9.1.1 |topna kfivka (strmost kfivky) 7

Sériové ¢islo musi byt vzdy uvedeno.

Osvédceni o tom, Ze instalace byla provedena podle pokynu v pravodni instalacni pfiruc¢ce a podle platnych predpisu.

Datum Podpis

4 Kapitola 1| Dulezité informace NIBE F1253PC



Bezpecnostni informace

Tento spotrebi¢ mohou pouzivat déti starsi 8 let a osoby s omezenymi fyzickymi,
smyslovymi nebo mentalnimi schopnostmi nebo s nedostateénymi zkusenostmi
a znalostmi za predpokladu, ze maji zajistén dohled nebo byly pou¢eny o bezpec-
ném pouzivani spotfebice a chapou souvisejici rizika. Déti si nesméji hrat se
spotrebicem. Bez dozoru nesmeji provadeét Cisténi ani uzivatelskou udrzbu.
Toto je originalni prirucka. Nesmi byt prekladana bez schvaleni spolecnosti NIBE.
Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym zménam a ke zménam vzhledu.

©ONIBE 2024.

Pokud existuje nebezpeci, ze voda v systému zmrzla, nespoustéjte F1253PC.
Pokud se poskodi napajeci kabel, mize ho vymeénit pouze spole¢nost NIBE, jeji
servisni zastoupeni nebo jina autorizovana osoba, aby se predeslo riziku Urazu a
poskozeni.

Z pretokové trubky pojistného ventilu midze odkapavat voda, proto musi byt tato
trubka otevrena. Pojistné ventily se musi pravidelné aktivovat, aby se odstranily
necistoty a zkontrolovalo se, zda nejsou zablokované.

Symboly

A POZORI!

Tento symbol oznacuje vazné nebezpeci pro osobu nebo stroj.

A UPOZORNENI!

Tento symbol oznacuje nebezpeci pro osobu nebo stroj.

? POZOR!

Tento symbol oznacuje dulezité informace o tom, cemu byste méli vénovat pozornost pfi Udrzbé své in-
stalace.

r_) TIP

= Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni pouzivani vyrobku.

Znaceni

Vysvétleni symbolU, které se mohou objevit na Stitcich vyrobku.

CE Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobkl prodavanych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.
IP Klasifikace kryti elektrického zarizeni.

f Nebezpeci pro osobu nebo stroj.

|LJ| Prectéte si uzivatelskou prirucku.

NIBE F1253PC Kapitola 1| DllezZité informace



Sérioveé cislo

Sériové Cislo najdete v pravé dolni ¢asti predniho krytu, v informacéni nabidce (nabidce 3.1) a na typovém Stitku.

\

slo

(D»
9(

Sériov

EEF POZORI!

Sériové Cislo vyrobku (14 Cislic) je zapotiebi pro servisni opravy a podporu.

6 Kapitola 1| Dulezité informace NIBE F1253PC



F1253PC - vynikajici volba

F1253PC je tepelné cerpadlo, které bylo vyvinuto proto, aby co nejucinnéji zajistilo levné a ekologické vytapéni
a/nebo chlazeni vaseho domova.

Vestavény ohrivac teplé vody, ponorné topné téleso, obéhové cerpadlo a fidici systém znamenaji spolehlivou a
hospodarnou vyrobu tepla.

Tepelné cerpadlo Ize pFipojit k volitelnému nizkoteplotnimu rozvodu tepla, napf. k radidtorim, konvektoriim nebo
podlahovému vytapéni. Také je pripraveno na pripojeni k nékolika riznym vyrobkim a riznému prisluSenstvi, napf.
k doplnkovému ohrivaci teplé vody, rekuperaénimu vétrani, bazénu a klimatizaénim systémum s odliSnymi teplo-
tami.

V pfipadé F1253PC-4/6 3x400 V se mUuzZe automaticky zapojit ponorné topné téleso o vykonu 6,5 kW pro pfipad
nepredvidatelnych udalosti nebo jako zaloha (z vyroby nastaveno na 3,5 kW).

F1253PC je vybaveno fidicim pocitacem zarucujicim pohodli, hospodarnost a bezpecny provoz. Na velkém, dobfe
citelném displeji se zobrazuji srozumitelné informace o stavu, dobé provozu a vSech teplotach v tepelném Cerpadle.
To znamena, Ze napriklad nejsou nutné externi teploméry.

VYNIKAJICI VLASTNOSTI F1253PC:

« Kompresor rizeny stridacem
Tepelné ¢erpadlo ma kompresor fizeny invertorem, ktery se automaticky prizptsobuje optimalnimu a hospodar-
nému provozu domu a zajistuje vytapéni a teplou vodu pro vas systém.

- Vestavény ohrivac vody
V tepelném cerpadle je vestavény ohrivac vody, ktery je kvali minimalizaci tepelnych ztrat izolovan ekologickym
poérovitym plastem.

« Planovani vnitiniho klimatu a teplé vody
Vytapéni, teplou vodu a v nékterych pripadech také chlazeni a vétranilze naplanovat na kazdy den v tydnu nebo
na delSi dobu (dovolena).

« Displej s pokyny pro uZivatele
Tepelné Cerpadlo ma velky displej se snadno pochopitelnymi nabidkami, které pomohou s nastavenim prijemného
klimatu.

« Jednoduché reseni problému
V pripadé poruchy se na displeji zobrazi, co se stalo a co je tfeba podniknout.

NIBE F1253PC Kapitola 1| DllezZité informace 7



Tepelne cerpadlo - srdce domu

iy,

B

—

/— Topné médium

40°C

w:ﬂlu““m G

ER=
Kondenzator

Expanzni ventil
Kompreso

4°C Vyparnik

B \m“nnmwm

S
S |
[ﬂ.ﬂ \
H\u I

Zdroj tepla

Primarni okruh

Uvedené teploty jsou pouze pfiklady a v riznych instalacich a ro¢nich dobach se mohou lisit.

8 Kapitola 2 | Tepelné éerpadlo - srdce domu NIBE F1253PC



Funkce tepelného cerpadia

Tepelné cerpadlo dokaze vyuzivat sluneéni energii uloZzenou v povrchové vrstvé zemé nebo vodé k vytapénibudovy.
Preména ulozené pfirodni energie na vytapéni budovy probiha ve trech rdznych okruzich. V primarnim okruhu (1)
se ziskava volna tepelna energie z okoli a prepravuje se do tepelného cerpadla. V okruhu chladiva (2) se zvysuje
teplota ziskaného tepla na vysokou hodnotu. V okruhu topného média (3) se rozvadi teplo po domé.

Uvedené teploty jsou pouze priklady a v riznych instalacich a ro¢nich dobach se mohou lisit.

Primarni okruh

A Nemrznouci kapalina z kolektoru obiha v hadici mezi tepelnym cerpadlem a zdrojem tepla (skalou/pudou/jezerem). Energie
ze zdroje tepla se uklada tak, ze ohfiva nemrznouci kapalinu o nékolik stupnu z asi -3 °C na 0 °C.

B Kolektor potom sméruje nemrznouci kapalinu do vyparniku tepelného ¢erpadla. Zde se uvoliuje tepelna energie nemrznouci
kapaliny a jeji teplota klesa o nékolik stupfl. Kapalina se potom vraci do zdroje tepla, aby opét ziskala energii.
Okruh chladiva

(C  Vuzavieném okruhu tepelného Eerpadla obih jina kapalina - chladivo, které také prochazi vyparnikem. Chladivo ma velmi
nizky bod varu. Ve vyparniku ziskava chladivo tepelnou energii z nemrznouci kapaliny a zacina se vafrit.

[D  Plyn vznikajici béhem varu je smérovan do kompresoru s elektrickym pohonem. Kdyz se plyn stlaéi, jeho tlak se zvysi a jeho
teplota vyrazné vzroste z pfibl. 5 °C na pribl. 100 °C.

E Plyn zkompresoru je vhanén do tepelného vyméniku/kondenzatoru, kde se z néj uvolriuje energie do topného systému domu,
¢imz se plyn ochlazuje a kondenzuje zpét na kapalinu.

F Vzhledem k tomu, Ze chladivo ma stéale vysoky tlak, musi projit expanznim ventilem, kde klesne tlak, takze teplota chladiva
se vratina pavodnihodnotu. V tomto bodé dokonc¢ilo chladivo cely cyklus. Odvadi se znovu do vyparniku a postup se opakuje.
Okruh topného média

(3 Tepelna energie, ktera se uvolfiuje z chladiva v kondenzéatoru, se predava do kotle tepelného Cerpadia.

H  Topné médium obiha v uzavieném okruhu a prenasi tepelnou energii vody do ohfivage vody a do radigtori/topnych trubek

v domé.
Pasivni chlazeni

| Nemrznoucikapalina muze také proudit pfes smésovaciventil do tepelného vyméniku. Zde ochlazuje vodu topného systému,
takze Ize udrzovat komfortni chlazeni v nejteplejSich obdobich roku.

Kontakt s F1253PC
ZOBRAZOVACIi JEDNOTKA

(- N

L~ A Displej

/ B Stavovy indikator
— C Tlacitko OK

_— D Tlacitko Zpét

T
— E Otoény ovladaé

I F Hlavni vypina¢

7 paoezbe )
F1253PC )

& %

Za dvermi tepelného cerpadla je zobrazovaci jednotka, ktera se pouziva ke komunikaci s F1253PC. Zde se:

- G Port USB

- tepelné ¢erpadlo zapind, vypina nebo uvadi do nouzového rezimu.
» nastavuje vnitrni klima, tepla voda a dalsi parametry tepelného ¢erpadla podle vasSich potreb
- ziskavajiinformace o nastaveni, stavu a udalostech.

« zobrazuji rizné typy alarma a pokyny pro jejich odstranovani.

NIBE F1253PC Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu 9



10

Displej
Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a provozniinformace. MUzete snadno prochazet riznymi polozkami a volbami
pro nastavovani klimatizacniho systému a ziskavani potrebnych informaci.

Stavovy indikator

Stavovy indikator signalizuje stav tepelného cerpadla.
» Béhem normalniho provozu sviti zelené.

* V nouzovém rezimu sviti zluté.

+ Pri aktivaci alarmu sviti Cervené.

Tlacitko OK
Tlacitko OK se pouziva:
 k potvrzovani dilcich nabidek/voleb/nastavenych hodnot/stran v privodci spousténim.

Tlacitko Zpét

Tlacitko Zpét se pouziva:

» k navratu do predchozi nabidky

» ke zméné nastaveni, které nebylo potvrzeno

Otocny ovladaé¢

Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva. Slouzi:

» k prochazeni nabidek a voleb

» ke zvySovani a snizovani hodnot

» k prochazeni stranek ve vicestrankovych pokynech (napfiklad v ndpovédé a provoznich informacich)

Hlavni vypinaé¢

Tento prepina¢ ma tfi polohy:

« Zapnuto ()

* Pohotovostni rezim (C))

* Nouzovy rezim (A)

Nouzovy rezim se smi pouzivat pouze v pfipadé poruchy tepelného ¢erpadla. V tomto rezimu se vypne kompresor a
zapne se elektrokotel. Displej tepelného Cerpadla nesviti a stavovy indikator sviti zluteé.

Port USB
Port USB je ukryty pod plastovou krytkou s nazvem vyrobku.
Port USB slouzi k aktualizaci softwaru.

Chcete-li si stdhnout nejnovéjsi software pro svou instalaci, navstivte stranku nibeuplink.com a klepnéte na zalozku
.Software”.

Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu NIBE F1253PC


www.nibeuplink.com

SYSTEM NABIDEK

Po otevrenidvefitepelného cerpadla se na displeji zobrazi ¢tyfi polozky hlavni nabidky a urcité zakladniinformace.

Pokojova teplota - (jsou-li nainstalovana
Venkovni teplota  pokojova cidla)

VY Tepl. teplé vody

Informace o provozu

Extra tepla voda (je-li aktivovana)  Odhadované mnozZstvi teplé

vody
Nabidka| VNITRNI KLIMA
1 Nastavovani a planovani vnitfniho klimatu. Viz str. 20.
Nabidka, TEPLA VODA
2 Nastavovani a planovani ohfevu teplé vody. Viz str. 31.
Nabidka| INFORMACE
3 Zobrazeni teploty a dalSich provoznich Udaju a pristup k protokolu alarmu. Viz str. 35.
Nabidka| TEPELNE CERPADLO
4 Nastavovani ¢asu, data, jazyka, displeje, pracovniho rezimu atd. Viz str. 38.

NIBE F1253PC Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu "



12

Symboly na displeji

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici symboly.

Symbol

Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informacni znacky v pfipadé, Ze v nabidce 3.1jsou informace, kterym byste
meéli vénovat pozornost.

i

Tyto dva symboly ukazuji, zda je zablokovan kompresor nebo elektrokotel v F1253PC.

Mohou byt zablokovany napfiklad v zavislosti na tom, jaky pracovni rezim je zvolen v nabidce 4.2, zda je napla-
novano blokovani v nabidce 4.9.5 nebo zda se aktivoval alarm, ktery je pfic¢inou zablokovani.

@ Blokovani kompresoru.
g Blokovani elektrokotle.

Tento symbol se zobrazuje v pripadé, Ze je aktivovano pravidelné zvySovani teploty nebo rezim extra teplé vody.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivni polozka ,nastav. dovolené” v nabidce 4.7.

Tento symbol sdéluje, zda je F1253PC ve spojeni s NIBE Uplink.

IS

Tento symbol udava aktualni rychlost ventilatoru v pripadé, Ze doSlo ke zméné normalniho nastaveni.
VyZaduje prislusenstvi.

Tento symbol signalizuje, zda je aktivni ohfev bazénu.
Vyzaduje prislusenstvi.

=
X
5
o
A
&
,
==
&

Tento symbol signalizuje, zda je aktivni chlazeni.
VyZaduje prisluSenstvi.

Kapitola 2 | Tepelné éerpadlo - srdce domu NIBE F1253PC



Cislo nabidky - oznagena dil&i nabidka Néazev a Cislo nabidky - hlavni nabidka

Symbol - hlavni
nabidka
VNITRNI KLIMA TEPLA VODA
11 E teplota
4 vetrani
~ 2 -
planovani
3 upresnit
TEPELNE CERPADLO INFORMACE
Oznacena hlavni
nabidka
Symboly - dil¢i nabidky Nazev - dil¢i nabidky Stavova informace - diléi

Provoz

nabidky

Chcete-li posunout kurzor, otocte oto¢ny ovladac doleva nebo doprava. Oznacena poloha je bila

a/nebo ma vybranou zalozku.

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni nabidku a potom stisknéte tlac¢itko OK. Otevre

se nové okno s diléimi nabidkami.

Oznacte jednu z diléich nabidek a potom stisknéte tlacitko OK.

Vybér voleb

65man control

C ) Usporny

() normaini

Jextra

V nabidce s volbami je aktualné vybrana volba oznacena zelenym zaskrtnutim.

Chcete-li vybrat jinou volbu:

1. Oznacte platnou volbu. Jedna z voleb je jiz vybrana (je bila).

2. Stisknutim tlacitka OK potvrdte vybranou volbu. Vybrana volba je oznac¢ena zelenym zaskrtnutim.

NIBE F1253PC

Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu

rm
hd

-
£

'

13



Nastaveni hodnoty

Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:

1. Oto€nym ovladacem oznacte hodnotu, kterou chcete nastavit. Mot ]
2. Stisknéte tlacitko OK. Pozadi hodnoty zméni barvu na zelenou, coz znamena, Ze jste presli do rezimu - o |
nastavovani. L]
Otacenim oto¢ného ovladace doprava zvysSujte hodnotu a otacenim doleva snizujte hodnotu. | 04 |
4. Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou hodnotu. Chcete-li obnovit pdvodni hodnotu, stisknéte o7
tlacitko Zpét. b

Pouzivani virtualni klavesnice

0dlisna tlacitka

V nékterych nabidkach, které mohou vyzadovat zadavani textu, je k dispozici virtualni klavesnice.

V zavislosti na nabidce muzete ziskat pristup k rGznym znakovym sadam, které mizete vybirat pomoci oto¢ného
ovladace. Chcete-li zménit tabulku znakd, stisknéte tlacitko Zpét. Pokud ma nabidka pouze jednu znakovou sadu,
rovnou se zobrazi klavesnice.

Az dokoncite zmény, oznacte ,0K" a stisknéte tlacitko OK.



Prechazeni mezi okny
Nabidka muze byt tvofena nékolika okny. Pomoci otocného ovladace prechazejte mezi okny.

Okno aktualni Pocet oken v
nabidky nabidce

Prochazeni okny v pruvodci spousténim

jazyk 4.6
jazy b“‘i

Sipky na prochazeni okny v priivodci spousténim

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na Cislu strany).

2. Pomoci tlagitka OK prechazejte mezi kroky v privodci spousténim.

Nabidka napovédy

,3 V mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, ze je k dispozici dalSi napovéda.

¥l Chcete-li zobrazit text napovédy:

1. Otoénym ovladacem vyberte symbol napovédy.

2. Stisknéte tlac¢itko OK.

Text ndpovédy je ¢asto tvoren nékolika okny, mezi nimiz mUzete prechazet otoénym oviadacem.

NIBE F1253PC Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu 15



Udrzba F1253PC

Po uvedeni do provozu vyzaduje F1253PC minimalni tdrzbu. Doporucuje se vSak pravidelné kontrolovat systém.

Dojde-li k neocekavané udalosti, na displeji se zobrazi hlaSeni o zavadé ve formé raznych textu alarmu.

PRIMARNI MEDIUM

Nemrznouci kapalina, ktera ziskava teplo z pudy, se normalné nespotfebovava, ale jen obiha okruhem.

Vas systém obsahuje expanzni nddobu, jejimz prostrednictvim Ize regulovat tlak v systému. Tlak
muze mirné kolisat v zavislosti na teploté kapaliny. Tlak by nemél klesnout pod 0,5 bar.

Pokud nevite, kde presné je expanzni nadoba umisténa, zeptejte se montazni firmy.

Montazni firma vam muze také pomoci s doplnénim v pfipadé, ze klesne tlak.

POJISTNY VENTIL
Pojistny ventil najdete na vstupnim potrubi (studené vody) do F1253PC.

Pojistny ventil ohrivace vody po pouziti teplé vody obcas vypousti trochu vody. DUvodem je, Ze studena voda,
ktera vstupuje do ohfivace vody a nahrazuje teplou vodu, se po ohfati rozpina, coz zpUsobuje zvyseni tlaku a ote-
vieni pojistného ventilu.

Funkénost pojistného ventilu se musi pravidelné kontrolovat. Pfi kontrolach postupujte takto:
1. Otevrete ventil.
2. Zkontrolujte, zda jim proudi voda.

3. Zavrete ventil.

Tipy pro usporu
Instalace tepelného Cerpadla vytvari teplo a teplou vodu. K ovladani se pouziva vase nastaveni.

Spotrebu energie ovliviuji rizné faktory, napfiklad pokojova teplota, spotreba teplé vody, mira izolace domu a to,
zda ma dum mnoho velkych okennich ploch. Dalsim faktorem je také poloha domu, napf. vliv plsobeni vétru.

Také si zapamatujte:

« Uplné oteviete termostatické ventily (kromé mistnosti, ve kterych chcete mit chladnéji). Toto je dUlezité, protoze
UpIné nebo c¢astecné zaviené termostatické ventily zpomaluji pratok v klimatizacnim systému, coz ma za nasledek,

Ze F1253PC pracuje pfi vySSi teploté. V dusledku to mlze vést ke zvySeni spotfeby energie.

Zu

» Kdyz opoustite dim, muzete snizit teplotu naplanovanim ,nastav. dovolené” v nabidce 4.7. Viz str. 47 s pokyny.

16 Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu NIBE F1253PC



PRIKON

% roin Rozvod energie z tepelného ¢erpadla zemé-voda je rozlozen do
spotfeby celého roku.
20%

15% 1

10% 1

| |
0% | | | | ,I,I,-,-,I, | |

Leden Unor Biezen Duben Kvéten CervenCervenec Srpen  Z&fi  Rijen ListopadProsinec

Mésic

Pfi zvySeni pokojové teploty o jeden stupen se zvySi spotfeba energie pribl. 0 5 %.

Spotreba domacnosti
Bylo spocitano, ze drive Cinila roéni spotreba elektfiny v primérné Svédské domacnost priblizné 5000 kWh. Dnes
je to obvykle 6000-12000 kWh.

Zarizeni Normalni vykon (W) PFibl. roéni spo-
tF. (kWh)
Provoz Pohotoxostnl’ re-
Zim
Televizor (v provozu: 5 h/den, v klidu: 19 h/den) 200 2 380
Set-top box (v provozu: 5 h/den, v klidu: 19 h/den) 1 10 90
DVD (v provozu: 2 h/tyden) 15 5 45
Herni konzole (v provozu: 6 h/tyden) 160 2 67
Radio/audio souprava (v provozu: 3 h/den) 40 1 50
Pocita¢ v&. monitoru (v provozu: 3 h/den, v klidu 21 h/den) 100 2 120
Zarovka (v provozu 8 h/den) 60 - 175
Halogenové bodové svitidlo (v provozu 8 h/den) 20 - 58
Chladnicka (v provozu: 24 h/den) 100 - 165
Mraznicka (v provozu: 24 h/den) 120 - 380
Sporak, vafi¢ (v provozu: 40 min/den) 1500 - 365
Sporak, trouba (v provozu: 2 h/tyden) 3000 - 310
My¢ka nadobi, pfipojka ke studené vodé (v provozu 1x/den) 2000 - 730
Pracka (v provozu: 1krat/den) 2000 - 730
Susicka (v provozu: 1krat/den) 2000 - 730
Vysavac (v provozu: 2 h/tyden) 1000 - 100
Predehfivani motoru (v provozu: 1h/den, 4 mésice/rok) 400 - 50
Vytépéni prostoru pro cestujici (v provozu: 1 h/den, 4 mésice/rok) 800 - 100

Uvedené hodnoty jsou pfiblizné priklady.

Priklad: Rodina se 2 détmi zZije v domé s 1 televizorem, 1 set-top boxem, 1 pfehrdvaéem DVD, 1 herni konzoli, 2 po-
¢itaci, 3 audio soupravami, 2 zarovkami na toaleté, 2 zarovkami v koupelné, 4 zarovkami v kuchyni, 3 zarovkami
venku, prackou, suSickou, myckou, chladni¢kou, mraznickou, troubou, vysavacem a predehfivanim motoru; rocni
spotifeba domacnosti = 6240 kWh

NIBE F1253PC Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu 17



Elektromeér
Pravidelné kontrolujte elektromér v budové, pokud mozno jednou za mésic. Ukaze jakékoliv zmény spotreby.

V novych domech jsou obvykle dva elektroméry; pomoci rozdilu vypocitejte spotfebu vasi domacnosti.

Novostavby
Nové domy vysychaji asi jeden rok. V této dobé mohou mit vyrazné vétsi spotrebu nez pozdéji. Po 1-2 letech se

musi znovu nastavit topna krivka, posun topné krivky a ventily termostatu v budové, protoze topny systém po
skonceni vysychani zpravidla vyZzaduje nizsi teplotu.

18 Kapitola 2 | Tepelné &erpadlo - srdce domu NIBE F1253PC



F1253PC - k vasim sluzbam

Nastavte vnitrni klima

PREHLED

Dil¢i nabidky

Nabidka MANMBGENEMEIYY ma nékolik diléich nabidek. Stavové informace o
pFislusné nabidce najdete na displeji vpravo vedle nabidek.

z
Gl Y Nastaveni teploty klimatizaéniho systému. Stavové informace uva- @ ‘terlod
déji nastavené hodnoty pro klimatizaéni systém. 4 vétrani

planovani

Nastavenirychlosti ventilatoru. Stavové informace uvadéji zvolené
nastaveni. Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé, Ze je zapojen modul @ upresnit
na odpadni vzduch (pfislusenstvi).

Planovani vytapéni, chlazenia vétrani. Stavova informace ,nasta-
vit” se zobrazuje v pripadé, ze jste nastavili rozvrh, ale nyni neni aktivni, ,nastav. dovolené” se zobrazuje v pripade,
Zerozvrh dovolené je nastaven a zaroven je aktivni (funkce dovolené ma pfednost), .aktivni“ se zobrazuje v pfipadé,
ze je aktivni jakakoliv ¢ast rozvrhu, jinak se zobrazuje ., vypnuto”.

Nastavenitopné krivky, upravovani externim kontaktem, minimalni hodnoty teploty vystupu, pokojového
¢idla, funkce chlazeni a funkce +Adjust.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 19



Nabidka TEPLOTA

11 Pokud je v domé nékolik klimatizaénich systémul, na displeji se zobrazuje
teplota pro kazdy systém.

V nabidce 1.1 zvolte vytapéni nebo chlazeni a potom nastavte pozadovanou
teplotu v dal$i nabidce ,teplota vytapéni/chlazeni”.

Nastaveni teploty (s nainstalovanymi a aktivovanymi

- nnnnnnn@

aveni tep E = (o
pokojovymi ¢idly): . . -
vytapeni

Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C
Nastaveni z vyroby: 20

chlazeni
Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C

Nastaveni z vyroby: 25

Je-li klimatiza¢ni systém fizen pokojovym cCidlem, na displeji se zobrazuje
hodnota ve °C.

? POZORI!

Rizeni pomoci pokojového ¢idla tepelného ¢erpadla nemusi byt pfilis vhodné pro systémy s pomalym
uvolnovanim tepla, napriklad pro podlahové vytapéni.

Chcete-li zménit pokojovou teplotu, otocnym ovlada¢em nastavte na displeji poZzadovanou hodnotu. Potvrdte
noveé nastaveni stisknutim tlacitka OK. Nova teplota se zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

Nastaveni teploty (bez aktivovanych pokojovych cidel):

Rozsah nastaveni: -10 az +10

Nastaveni z vyroby: O

Na displeji se zobrazuji nastavené hodnoty pro vytapéni (posun krivky). Chcete-li zvysit nebo snizit pokojovou
teplotu, zvySte nebo snizte hodnotu na displeji.

Novou hodnotu nastavte otoénym ovladaéem. Potvrdte nové nastaveni stisknutim tlacitka OK.

Pocet kroku, o ktery je tfeba zménit hodnotu, aby se dosahlo pozadované zmény pokojové teploty ve stupnich, je
zavisly na instalaci vytapéni. Obvykle postacuje jeden krok, ale v nékterych pfipadech bude mozna nutnych vice
kroku.

Nastaveni pozadované hodnoty. Nova hodnota se zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

? POZOR!

Zvysovani pokojoveé teploty mohou zpomalit termostatické ventily pro radiatory nebo podlahové vytapéni.
Proto Uplné otevrete termostaty vyjma téch mistnosti, ve kterych ma byt nizsi teplota, napf. v loznicich.

7 TIP
Nez pristoupite k novému nastavovani, pockejte 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota dostatecnée
stabilizovat.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je prilis nizka, zvyste strmost kfivky v nabidce 1.9.1.1 0 jeden krok.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je priliS vysoka, snizte strmost kfivky v nabidce 1.9.1.1 0 jeden
krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfrilis nizka, zvyste hodnotu v nabidce 1.1.1 o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je priliS vysoka, snizte hodnotu v nabidce 1.1.1 o jeden krok.

20 Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka
1.2

Nabidka
1.3

VETRANI (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

Rozsah nastaveni: normalni a rychlost 1-4

Nastaveni z vyroby: normalni

gnormélni (50%)

() rychlost 1(0%)

(_) rychlost 2 (40%)
) rychlost 3 (80%)
(O rychlost 4 (100%)

Zde lze docasné zvysit nebo snizit vétrani vdomé.

Kdyz vyberete novou rychlost, spusti se odpocitavani. Po odpocitani daného ¢asu se obnovi normalni nastaveni
rychlosti vétrani.

RGzné casy navratu Ize podle potreby ménit v nabidce 1.9.6.

Rychlost ventilatoru se uvadi v zavorkach (v procentech) za kazdou volbou rychlosti.

sl

“0)- TIP

Jsou-li nutné delSi casové zmény, pouzijte funkci dovolené nebo planovani.

PLANOVANI
V nabidce se planuje vnitfniklima (vytapéni/chlazeni/vétrani) na
kazdy den v tydnu.

Také muzete naplanovat delsi interval béhem zvoleného obdobi (dovolené)
v nabidce 4.7.

vytapéni

chlazeni

Rozvrh: Zde se vybira rozvrh, ktery chcete zménit. N

T vétrani
Nastaveni rozvrhu
Tyto parametry Ize nastavit pro kazdy rozvrh (nabidka 1.3.1,1.3.2 2 1.3.3:

Aktivovadn: Zde se aktivuje planovanipro zvoleny interval. Deaktivace neovliv-
nAuje nastavené casy.

Systém: Zde se vybira klimatizacni systém, kterého se tyka pfislusny rozvrh. Tato volba se zobrazuje pouze v pfi-
padé, Ze existuje vice klimatizacnich systému.

Den: Zde vybirate jeden nebo vice dnl v tydnu, na které se vztahuje planovani. Chcete-li zrusit planovani pro urcity
den, musite vynulovat ¢as pro dany den tak, ze nastavite stejny ¢as spusténi jako ¢as zastaveni. Pokud pouzijete
radek ,vse”, vSechny dny v daném intervalu se nastavi podle tohoto rFadku.

Casovy interval: Zde se vybiraji planované asy spusténi a zastaveni pro zvoleny den.
Uprava: Viz pFislusna diléi nabidka.
Konflikt: Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, zobrazi se ¢erveny vykFi¢nik.

0)- TIP
Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy den v tydnu, zacnéte tim, Ze vyplnite polozku ,vSe" a potom
zménite pozadované dny.

Nastavte Cas zastaveni predchazejici Casu spusténi, aby interval prekracoval pulnoc. Planovani se potom
zastavi nasledujici den v nastaveném case.

Planovani zac¢ina vzdy ve stejny den jako nastaveny cas spusténi.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 21



Nabidka
1.3.1

Nabidka
1.3.2

Nabidka
1.3.3

Nabidka
1.9

22

VYTAPENI

Zde Ize naplanovat zvy$eni nebo snizeni teploty v budové az pro tfi casové Aktivovéno Rozvih Systém
intervaly za den. Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové ¢idlo, nastavuje A

se pozadovana pokojova teplota (°C) v daném ¢asovém intervalu. Bez aktivo- pén1 ~ T j
vaného pokojového ¢idla se nastavuje pozadovana zména (hodnoty nastavené g}aktivovéno Sy ,:ﬁ

v nabidce 1.1). Ke zméné teploty o jeden stupen obvykle postacuje jeden krok,
ale v nékterych pripadech bude mozna nutnych vice kroku.

Nastaveni: Zde se nastavuje, o kolik se ma posunout topna kfivka béhem
planovani vzhledem k hodnoté v nabidce 1.1. Je-li nainstalovano pokojové
¢idlo, pozadovana pokojova teplota se nastavuje ve °C.

? POZO R! Deh/ Casovy interval  Uprava Konflikt

Zmény teploty v budoveé potrebuji Cas. Napriklad kratké casové in-
tervaly v kombinaci s podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

CHLAZENI

Zde mlzete naplanovat az dva ¢asové intervaly denné, kdy je povoleno Aktivovéno Rozvih
chlazeni mistnosti. /PO
plén1

g aktivovano

Nastaveni: Zde naplanujte, kdy nebude chlazeni povoleno.

zapnuto

Den Casovy interval  Uprava Konflikt

VETRANI (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

Zde Ize naplanovat zvySeninebo snizeni miry vétrani budovy az pro dva ¢asové Aktivovéno form

intervaly za den. / L
plan 1

gaktivovéno

vse
po
ut
st
ct
pa
so

Nastaveni: Zde se nastavuje pozadovana rychlost ventilatoru.

? POZOR!

Vyrazné zmeény v delSim ¢asovém intervalu mohou zhorsit prostredi e Gasoly interval Uprava Konfikt
v mistnostech a hospodarnost provozu.

UPRESNIT

Nabidka ma oranzovy text a je ur€ena zkusenéjsim uzivatelum.
Tato nabidka méa nékolik dil¢ich nabidek.

Nastaveni strmosti kfivky pro vytapéni a chlazeni.

Nastaveni posunu topné kfivky pfi pfipojeni externiho
kontaktu.

[T ERAS IO Nastaveni minimalni pripustné vystupni teploty.
WERS IV Rolo] Lo [e)=1aToNel[o [EY Nastaveni tykajici se pokojového Cidla.
Nastaveni chlazeni.

QEVIELNAACE IRV aii| E1de] g8l Nastaveni navratového casu ventilatoru v pripadé do¢asné zmény rychlosti vétrani.

Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbadm NIBE F1253PC



WERGINGIIE] Nastaveni viastni kfivky pro vytapéni a chlazeni.
Nastaveni posunu topné kfivky nebo kfivky chlazent pfi urcité venkovni teploté.

a[elelaINela]EY4=1al Nastaveni nocéniho chlazeni.

eV Nastaveni miry Géinku funkce +Adjust na vypoé&itanou vystupni teplotu pro podlahové vytapéni. Cim
vySsi je hodnota, tim vétsi je ucinek.

Nabidka| KRIVKA
1.9

topna krivka
. topna kfivka 1.9.1.1 &
Rozsah nastaveni: 0 - 15 SR 2
Nastaveni z vyroby: 9 lota pritoku °C
krivka chlazeni
Rozsah nastaveni: 0 - 9

Nastaveni z vyroby: O

kfivka chlazeni 1.9.1.2 ‘h

systém [ 1 | -

0!y

V nabidce muzete zvolit vytapéni nebo chlazeni. V dalsi nabidce (topna kfivka/kfivka chlazeni) se zobrazi
kFivky pro vas dam. U&elem dané kFfivky je zajistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu na venkovni teplotu,
atim udrzovat energeticky hospodarny provoz. Podle téchto topnych krivek uréuje fidici pocitac tepelného Cerpadla
teplotu vody na vystupu do topného systému, vystupni teplotu, a tim i pokojovou teplotu. Zde se vybira kfivka a
odeditaji se zmény vystupni teploty pfi riznych venkovnich teplotach. Cislo nejdale napravo vedle polozky ., systém*”
oznacuje, pro ktery systém jste vybrali topnou kfivku/krivku chlazeni.

g POZOR!
V pripadé systému podlahového vytapéni by méla byt [Er@ETIGENERAES NI normalné nastavena na
hodnotu mezi 35 a 45 °C.

V pripadé podlahového vytapéni je nutné omezit ,min. tepl. na vystupu®, aby se predeslo kondenzaci.

0d instalacniho technika/dodavatele si zjistéte maximalni povolenou teplotu pro svou podlahu.

0)- TIP
Nez pristoupite k novému nastavovani, pockejte 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota dostatecné
stabilizovat.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je pfrilis nizka, zvySte strmost kFivky o jeden krok.
Je-li venku chladno a pokojova teplota je prilis vysokd, snizte strmost krivky o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfrilis nizka, zvyste posun kfivky o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je prilis vysoka, snizte posun kfivky o jeden krok.

Nabidka, EXTERNINASTAVENI
1.9.2

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 23



Nastaveni teploty (s nainstalovanymi a aktivovanymi externi na
pokojovymi cidly):
Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C

klimatiza¢ni systém 1
Nastaveni z vyroby: 20

klimatizaéni systém 2

Nastaveni teploty (bez aktivovanych pokojovych Cidel): |

Rozsah nastaveni: -10 az +10. Klimatizacni systém 4

Nastaveni z vyroby: O

PFipojeni externiho kontaktu, napfiklad pokojového termostatu, vam umozni do¢asné nebo pravidelné zvySovat
nebo snizovat pokojovou teplotu béhem vytapéni. Kdyz je kontakt sepnuty, posun topné krivky se zmeéni o pocet
krokl zvoleny v nabidce. Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové cidlo, nastavuje se pozadovana pokojova
teplota (°C).

Pokud existuje vice klimatizacnich systému, Ize nastavit kazdy z nich samostatné.

Nabidka, MIN. TEPL. NAVYSTUPU

1.9.3
Vytépénl’ min. tepl. na vystupu, ohfev 1.9.3.1 :)
Rozsah nastaveni: 5-70 °C ®
Nastaveni z vyroby: 20 °C klimatizaéni systém 1 \\E\ e}
chlazeni Klimatiza&ni systém 2 [ 20 B¢

Rozsah nastaveni se muze liSit v zavislosti na pouzitém prislusenstvi. Klimatizagni S EeaE Lg}oc

Nastaveni z vyroby: 18 °C klimatiza&ni systém 4 \:E:\ °c

min. tepl. n tupu, chlazeni 1.9.3.2 .}

x

Klimatiza&ni systém 1 (18 )c

klimatizaéni systém 2
klimatizacni systém 3

klimatiza¢éni systém 4

V nabidce 1.9.3 zvolte vytapéni nebo chlazeni, v dal$i nabidce (min. vyst. tepl. vytapéni/chlazeni) nastavte mini-
malni teplotu na vystupu do klimatizacniho systému. To znamena, ze F1253PC nikdy nevypocita nizsi teplotu, nez
jaka je zde nastavena.

Pokud existuje vice klimatizacnich systému, Ize nastavit kazdy z nich samostatné.

sl

“0)- TIP

Pokud mate napriklad sklep, ktery chcete vytapét stale, i v I1été, mizete hodnotu zvysit.

Mozna bude treba také zvysSit hodnotu ,zastavit vytapéni” v nabidce 4.9.2 ,nastaveni automat. rezimu".

Nabidka, NASTAVENIi POKOJOVEHO CIDLA
1.9.4

24  Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC




Nabidka
1.9.5

éinitel, Systém nastaveni poko

vytapéni Fidici pokoj. Gidlo, syst.
Rozsah nastaveni: 0,0 - 6,0 topny faktor systému 1
Nastaveni vytapéni z vyroby: 1,0 chladici faktor systému 1

. fidici pokoj. ¢idlo, syst. 2
chlazeni

Rozsah nastaveni: 0,0 - 6,0

Fidici pokoj. €idlo, syst. 3

fidici pokoj. ¢idlo, syst. 4
Nastaveni chlazeni z vyroby: 1,0

Zde lze aktivovat pokojova Cidla na regulaci pokojové teploty.

? POZORI!

Pomaly topny systém, napriklad podlahové vytapéni, nemusi byt v hodny k fizeni pomoci pokojovych ¢idel
v instalaci.

Zde muzete nastavit Cinitel (¢iselnou hodnotu), ktery urcuje, do jaké miry ma vyssi nebo nizsi nez normalni teplota
v mistnosti (rozdil mezi poZadovanou a aktualni pokojovou teplotou) ovliviiovat teplotu vystupu do klimatizaéniho

systému. VysSi hodnota znamena vétsi a rychlejSi zménu nastaveného posunu topné krivky.

A UPOZORNENI!

Prilis vysoka nastavena teplota , Cinitele systému” mize vést (v zavislosti na vasem klimatizacnim systému)
ke vzniku nestabilni pokojové teploty.

Pokud je nainstalovano vice klimatizacnich systému, vySe uvedené parametry Ize nastavovat pro kazdy systém
samostatné.

NASTAVENi CHLAZENI

chlazeni 1.9.5 ’h

5

pouzit pokojové Eidlo ®

Gas mezi prepn. vytap./chlaz. \ 2 \h

cidlo vytap./chlaz.
Nastaveni z vyroby: neni vybrano zadné cidlo

nast. hodn. ¢idla vytap./chlaz.
Rozsah nastaveni: 5 - 40 °C

Nastaveni z vyroby: 21

vytapéni pri pok. tepl. o
Rozsah nastaveni: 0,5-10,0 °C

Nastaveni z vyroby: 1,0

chlazeni pri zvys. tepl. o
Rozsah nastaveni: 0,5 -10,0 °C

Nastaveni z vyroby: 3,0

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 25



larm rumsgivare kyla
Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto

Nastaveni z vyroby: vypnuto

spustit pasivni chlazeni
Rozsah nastaveni: 10 - 200

Nastaveni z vyroby: 30 SM

spustit aktivni chlazeni
Rozsah nastaveni: 30 - 300 SM

Nastaveni z vyroby: 30 DM

stupné-minuty chlazeni
Rozsah nastaveni: -3000 - 3000 stupnu-minut chlazeni

Nastaveni z vyroby: O

rychlost kompresoru
Rozsah nastaveni: 1-100 %

Nastaveni z vyroby: 1

c¢as mezi prepn. vytap./chlaz.
Rozsah nastaveni: 0 - 48 h

Nastaveni z vyroby: 2

Pomoci F1253PC muzete chladit dim v teplych obdobich roku.

POZOR!

Urcité moznosti nastaveni se zobrazuji pouze v pripadé, ze v F1253PC jsou nainstalovany a aktivovany
prislusné funkce.

cidlo vytap./chlaz.
K F1253PC Ize pripojit dalsi teplotni ¢idlo, aby bylo mozné Iépe urcit, kdy je nutné prepinat mezi vytapénim a chla-
zenim.

KdyzZ je nainstalovano nékolik ¢idel vytapéni/chlazeni, mizete vybrat, které z nich by mélo byt Fidici.

POZORI!

KdyzZ byla pfipojena Cidla chlazeni/vytapéni BT74 a byla aktivovana v nabidce 5.4, v nabidce 1.9.5 nelze
vybrat zadné jiné Cidlo.

nast. hodn. ¢idla vytap./chlaz.
Zde muzete nastavit, pri jaké pokojové teploté ma F1253PC prepinat mezi vytapénim a chlazenim.

vytapéni pri pok. tepl. o
Zde muzete nastavit, jak nizko mlze klesnout pokojova teplota pod poZzadovanou teplotu, nez se F1253PC prepne
na vytapéni.

chlazeni pri zvys. tepl. o
Zde mulzete nastavit, jak vysoko muze vzrist pokojova teplota nad poZzadovanou teplotu, nez se F1253PC prepne
na chlazeni.

larm rumsgivare kyla
Zde se nastavuje, zda ma F1253PC aktivovat alarm v pfipadé odpojeni nebo poruchy pokojového ¢idla béhem
chlazeni.

spustit pasivni chlazeni
Zde muzete nastavit, kdy se ma spoustét pasivni chlazeni.

26  Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka
1.9.6

Nabidka
1.9.7

Stupné-minuty jsou mirou aktualni spotieby tepla v domé a urcuji, kdy se ma spustit/zastavit kompresor, chlazeni,
pfipadné pridavny zdroj tepla.

spustit aktivni chlazeni
Zde muzete nastavit, kdy se ma spoustét aktivni chlazeni.
Stupné-minuty jsou mirou aktualni spotieby tepla v domé a urcuji, kdy se ma spustit/zastavit kompresor, chlazeni,

pfipadné pridavny zdroj tepla.

rychlost kompresoru
Zde muzete nastavit, jakou rychlosti ma bézet kompresor béhem aktivniho chlazeni. Nastavena hodnota odpovida
¢asti dostupného vykonu.

stupné-minuty chlazeni

Tato volba je k dispozici pouze v pfipadé, ze pripojené prislusenstvi samo pocita stupné-minuty chlazeni.

Po nastaveni min. nebo max. hodnoty systém automaticky nastavi skute¢nou hodnotu s ohledem na pocet kom-
presoru zajistujicich chlazeni.

cas mezi prepn. vytap./chlaz.

Tato volba je k dispozici pouze pfi chlazeni ve dvoutrubkovych systémech.

Zde muzete nastavit, jak dlouho ma F1253PC ¢ekat pred navratem do rezimu vytapéni po ukonéeni pozadavku na
chlazeni nebo naopak.

NAVRATOVY CAS VENTILATORU (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

rychlost 1-4
Rozsah nastaveni:1-99 h

Nastaveni z vyroby: 4 h

rychlost 1

rychlost 2
rychlost 3

rychlost 4

Zde vyberte navratovy ¢as pro doc¢asnou zmeénu rychlosti (rychlost 1-4) vétrani v nabidce 1.2.

Navratovy Cas je doba, ktera uplyne pred navratem rychlosti vétrani na normaini hodnotu.

VLASTNI KRIVKA
vystupni teplota viastni topna kiivka 1.9.7.1 Ji
x
Vytépém’ ! tepl. na vystupu pfi -30 °C °C
Rozsah nastaveni: 5 - 80 °C tepl. na vystupu pfi -20 °C (
Chlazenl’ tepl. na vystupu pfi -10 °C

Rozsah nastaveni se muze li$it v zavislosti na pouzitém pislusenstvi. tepl. na vystURHRNICRS

, tepl. na vystupu pfi 10 °C
Rozsah nastaveni: 5 - 40 °C
tepl. na vystupu pri 20 °C

vlastni kFivk

tepl. na vystupu pfi 0 °C

tepl. na vystupu pri 10 °C
tepl. na vystupu pri 20 °C
tepl. na vystupu pri 30 °C

tepl. na vystupu pri 40 °C

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 27



Nabidka

1.9.8

Nabidka
1.9.9

28

Zde vytvorte vlastni topnou kfivku nebo kfivku chlazeni tak, ze nastavite pozadované vystupni teploty pro riizné
venkovni teploty.

POZOR!

Aby byla funkéni, musite vybrat kfivku O v nabidce 1.9.1 pro vilastni kfivka.

POSUN BODU

venkovni tepl. bod posun bodu 19.8 diy
Rozsah nastaveni: -40 - 30 °C

. . venkovni tepl. bod
Nastaveni z vyroby: 0 °C

zména krivky

zmeéna krivky
Rozsah nastaveni: -10 - 10 °C

Nastaveni z vyroby: 0 °C

Zde vyberte zménu topné krivky pfi urcité venkovni teploté. Ke zméné teploty o jeden stupen obvykle postacuje
jeden krok, ale v nékterych pripadech bude mozna nutnych vice krokd.

Topna kfivka je ovliviiovana o * 5 °C od nastavené venkovni tepl. bod.

Je dulezité vybrat spravnou topnou kfivku, aby byla pokojova teplota vyrovnana.

Q TIP

= Je-livdomé chladno, napriklad pfi -2 °C, ,venkovni tepl. bod” se nastavi na ,-2" a ,zména krivky" se
zvySuje, dokud se nedosahne pozadované pokojové teploty.

? POZORI!

Nez pristoupite k novému nastavovani, pockejte 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota dostate¢né
stabilizovat.

NOCNI CHLAZENI (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

spoust. tepl. odpadni vzduch noenichiazeni19.9 gy
Rozsah nastaveni: 20 - 30 °C

Nastaveni z vyroby: 25 °C

noéni chlazeni

min. rozd. venk.-odpadni
Rozsah nastaveni: 3 - 10 °C spoust. tepl. odpadni vzduch

min. rozd. venk.-odpadni

Nastaveni z vyroby: 6 °C

Zde se aktivuje no¢ni chlazeni.
PFi vysoké teploté v domé a nizsi venkovni teploté Ize chladiciho GU¢inku dosdhnout nucenym vétranim.

Pokud je rozdil mezi teplotami odpadniho vzduchu a venkovniho vzduchu vétsinez nastavena hodnota (,min. rozd.
venk.-odpadni”) a teplota odpadniho vzduchu je vy$si nez nastavena hodnota (,spoust. tepl. odpadni vzduch®),
nechte bézet vétrani rychlosti 4, dokud neprestane platit jedna z podminek.

Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbadm NIBE F1253PC



Nabidka
1.9.1

Nabidka
1.9.12

g POZOR!

Nocni chlazenilze aktivovat pouze v pripadé, ze bylo deaktivovano vytapéni domu. To se provadi v nabidce
4.2.

+ADJUST

- stupen Gcinku
Rozsah nastaveni: 0,1-1,0

Nastaveni z vyroby: 0,5

- stupen G€inku

klimatizacni systém 1

Pomoci funkce +Adjust komunikuje instalace s fidicim stanovistém®* podlahového vytapéni a upravuje topnou
kFivku, stejné jako vypocitanou vystupni teplotu podle systému podlahového vytapéni.

Zde muzete aktivovat klimatiza¢ni systémy, které maji byt ovlivhovany funkci +Adjust. Také mlzete nastavit, jaky
Gsinek ma mit funkce +Adjust na vypoé&itanou vystupni teplotu. Cim vy$si je hodnota, tim vétsi je uginek.

*Vyzaduje podporu pro funkci +Adjust

& UPOZORNENI!

Nejprve je nutné vybrat funkci +Adjust v nabidce 5.4 ,programové vstupy/vystupy”.

CHLAZENI FLM (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

nast. tepl. mistnosti
Rozsah nastaveni: 20 - 30 °C

Vychozi hodnota: 21°C

chlazeni pri zvys. tepl. o nast. tepl. mistnosti
Rozsah nastaveni: 3 - 10 °C chlazenf prERERCEE

Vychozi hodnota: 3 °C

Az aktivujete Chlazeni FLM v nabidce 5.3.1, v této nabidce nastavte poZzadovanou pokojovou teplotu. Vybira se
také teplota, pri které se ma spoustét chlazeni.

Chlazeni FLM se spousti, kdyz pokojova teplota prekro¢i zadanou hodnotu nast. tepl. mistnosti + chlazeni pri zvys.
tepl. o.

Chlazeni FLM se zastavuje, kdyz pokojova teplota klesne pod hodnotu nast. tepl. mistnosti.

Pokud mate nékolik systémua FLM, mlzete nastavit tyto hodnoty pro kazdy z nich.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 29



Nastavte objem teplé vody

PREHLED

Dil¢i nabidky

Nabidka JUEE®:RY/e]s)y ma nékolik diléich nabidek. Stavové informace o pFi-
slusné nabidce najdete na displeji vpravo vedle nabidek.

Aktivace docasného zvyseni teploty teplé vody. Stavova in- ® doasndoiis
formace uvadi ,vypnuto” nebo dobu, po kterou plati do¢asné zvyseni teploty. ‘( komfortni rezim

Nastaveni dostatku teplé vody. Stavova informace uvadi, © plénovént
-

jaky rezim byl zvolen, ,Usporny”, "normalni” nebo ,extra".

Planovani dostatku teplé vody. Stavova informace .nastavit” se
zobrazuje v pripadé, Ze jste nastavili planovani, ale nyni neni aktivni, ,nastav.
dovolené” se zobrazuje v pripadé, Ze nastaveni dovolené je aktivni ve stejné dobé jako planovani (kdyz ma funkce
dovolené prednost), ,aktivni” se zobrazuje v pfipadé, Ze je aktivni jakakoliv ¢ast planovani, jinak se zobrazuje ,vy-
pnuto”.

upresnit

Nastaveni pravidelného zvySovani teploty teplé vody.

30 Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka
21

Nabidka
22

Nabidka
2.3

DOCASNA EXTRA

Rozsah nastaveni: 3, 6 a12 hodin a rezim ,vypnuto” a ,jednoraz. zvyseni”

Nastaveni z vyroby: "vypnuto" @'vypnuto

I jednoraz.

- zvyseni

PFi docasném zvyseni spotreby teplé vody Ize v této nabidce na volitelnou dobu nastavit zvySeni teploty teplé
vody v rezimu XTUV.

POZOR!

Pokud vyberete komfortni rezim ,extra” v nabidce 2.2, nelze provadét zadné dalsi zvySovani.

Funkce se aktivuje bezprostifedné po vybéru ¢asového intervalu a potvrzeni tlacitkem OK. Vpravo se zobrazuje
zbyvajici ¢as pro zvolené nastaveni.

Po vyprseni ¢asu se F1253PC vrati do rezimu nastaveného v nabidce 2.2.

Volbou ,vypnuto” vypnéte .

KOMFORTNI REZIM

Rozsah nastaveni: smart control, Usporny, normalni, extra

Nastaveni z vyroby: normalni 0, ool
smart contro

() usporny

(L) normalni

{

() extra

Rozdil mezi volitelnymi rezimy spociva v teploté teplé vody ve vodovodu. VySsi teplota znamena, ze tepla voda
vydrzi déle.

rezim Smart: Pri aktivovaném rezimu Smart se F1253PC uci ze spotreby teplé vody v pfedchozim tydnu a pfizpu-
sobuje teplotu v ohfivaci vody pro nadchéazejici tyden, aby byla zaru€ena minimalni spotfeba energie.

Pokud je spotfeba vody vétsi, je k dispozici urcité dalSi mnozstvi teplé vody.

usporny: Tento rezim vytvari méné teplé vody nez ostatni rezimy, ale je hospodarnéjsi. Tento rezim Ize pouzit v
mensich domacnostech s malou spotrebou teplé vody.

normdlini: Normalni rezim poskytuje vice teplé vody a je vhodny pro vétSinu domacnosti.

extra: Rezim extra poskytuje nejvétsi mozné mnozstvi teplé vody. V tomto rezZimu se muze k ohfevu teplé vody
castecné pouzivat zalozni elektrokotel, coz zvySuje provozni naklady.

PLANOVANI

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 31



Zde Ize naplanovat az dva ¢asové intervaly dennég, v nichz ma tepelné ¢erpadlo Aktivovano Rozvrh
vytvaret urcCity dostatek teplé vody.

/
. . . . e ’ e e > , ~ - /
Planovani se aktivuje/deaktivuje zaskrtnutim/zrusenim zaskrtnuti polozky 'af”
~aktivovano". Deaktivace neovlivhuje nastavené casy. aktivovano

vse

Rozvrh: Zde se vybira rozvrh, ktery chcete zménit.

po ( 0075  normalni
Aktivovdn: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny interval. Deaktivace neovliv- :tt
nuje nastavené Casy. ot
a
Den: Zde vybirate jeden nebo vice dnl v tydnu, na které se vztahuje planovani. zo
Chcete-li zrusit planovani pro urc¢ity den, musite vynulovat ¢as pro dany den e L)
tak, ze nastavite stejny ¢as spusténijako ¢as zastaveni. Pokud pouzijete radek oen Casovyinterval Uprava Konfikt

.v8e”, vSechny dny v daném intervalu se nastavi podle tohoto radku.
Casovy interval: Zde se vybiraji planované asy spusténi a zastaveni pro zvoleny den.
Nastaveni: Zde nastavte rezim teplé vody, ktery se ma pouzit béhem planovani.

Konflikt: Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, zobrazi se Cerveny vykFi¢nik.

07 TIP
Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy den v tydnu, zaénéte tim, Ze vyplnite polozku ,vSe” a potom
zménite pozadované dny.

Nastavte ¢as zastaveni predchazejici casu spusténi, aby interval prekracoval pulnoc. Planovani se potom
zastavi nasledujici den v nastaveném cCase.

Planovani za¢ina vzdy ve stejny den jako nastaveny cas spusténi.

Nabidka UPRESNIT

2.9 Nabidka ma oranzovy text a je ur€ena zkusenéjsim uzivatelum.
Tato nabidka méa nékolik dil¢ich nabidek.

291 pravidelné ohfivani

recirk. teplé vody

Nabidka. PRAVIDELNE OHRiVANi

2.9.1
interval
Rozsah nastaveni: 1- 90 dnU
Vychozi hodnota: 14 dny aktivovano
cas spusténi interval
Rozsah nastaveni: 00:00 - 23:00 Gas spusténi

Nastaveni z vyroby: 00:00

Dalsi pravidelné ohfivani

Kompresor a ponorny ohfiva¢ mohou v pravidelnych intervalech kratkodobé zvysSovat teplotu teplé vody na
ochranu pfed mnozenim bakterii v ohfivaci vody.

Zde Ize zvolit intervaly mezi zvy$ovanim teploty. Cas Ize nastavit mezi 1a 90 dny. Nastaveni z vyroby: 14 dna.
Chcete-li tuto funkci spustit/vypnout, zaskrtnéte/zruste zaskrtnuti polozky ,aktivovano”.

32  Kapitola 3 | F1253PC - k vaim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka, RECIRK. TEPLE VODY
29.2

doba provozu
Rozsah nastaveni: 1- 60 min

recirk. teplé vody 2.9.2

Nastaveni z vyroby: 60 min doba provozu

doba necinnosti doba necinnosti
Rozsah nastaveni: 0 - 60 min

interval 1 00
Nastaveni z vyroby: 0 min interval 2

interval 3

Zde nastavte obéh teplé vody azZ pro tfi intervaly denné. V nastavenych intervalech pobézi obéhové ¢erpadlo pro
teplou vodu podle vySe nastavenych hodnot.

"doba provozu” urcuje, jak dlouho musi bézet obéhové cerpadlo pro teplou vodu na jedno spusténi.

"doba necinnosti” urcuje, jak dlouho musi obéhové ¢erpadlo pro teplou vodu stat mezi jednotlivymi spusténimi.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 33



Ziskejte informace

PREHLED

Dil¢i nabidky

Nabidka [INFOIRIA®S ma nékolik diléich nabidek. V nich nelze nic nastavovat,
slouzi pouze k zobrazovaniinformaci. Stavové informace o pfislusné nabidce
najdete na displeji vpravo vedle nabidek.

. i ; i . . inf. o kompresoru
ol e)YorAgIilpielinElels] ukazuje hodnoty a nastaveni teplot v instalaci. .

inf. o elektrokotli
(YN Gl (=Eea8l ukazuje dobu provozu, pocet start kompresoru v tepel-
ném Cerpadle atd.

([ NI Qige] Gl zobrazuje informace o dobé provozu pridavného zdroje
tepla atd.

provozni informace

protokol alarmu

:
;E protokol pokojové tepl.

el CIEIEII®] zobrazuje posledni alarm a informace o stavu tepelného €erpadla v okamziku vyskytu alarmu.
(o] {011e) (o] N oTe] GIIIZR=10IM prumeérna pokojova teplota v jednotlivych tydnech za posledni rok.

34  Kapitola 3 | F1253PC - k vaim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka| PROVOZNIiINFORMACE

3.1 Zde Ize ziskat informace o aktualnim provoznim stavu tepelného ¢erpadla (napf. ak-
tuaini teploty atd.). Nelze provadét zadné zmény.

stav EB100

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami prechazejte pomoci oto¢ného provozni priorita vypnuto
ovladacde. pInéni teplé vody 49.0 °C
prut. topn. média 30.5 °C

Na jedné strané se zobrazuje kéd QR. Tento kéd QR vyjadfuje sériové Cislo, nazev vy- Vypodit. tepl. pratoku 15.0 °C
robku a urcité provozni udaje. stupné-minuty 62

venkovni tepl. -5.6 °C
vstup prim. okruhu 6.2 °C
vystup prim. okruhu 3:9:°C)

Symboly v této nabidce:

Kompresor Vytapéni

Elektrokotel Tepla voda

Chlazeni Ohrev bazénu

Cerpadlo primarniho okruhu (modré) o Cerpadlo topného média (oranzové)

B © i e

Nabidka| INF. 0 KOMPRESORU

3.2 Zde Ize ziskat informace o provoznim stavu a statistikach kompresoru. Nelze
provadét zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami prechazejte pomoci
otocného ovladace.

stav: pocet béhu

pocet spusténi: 5]
celkova doba provozu: 1h
- z toho teplé voda: Oh

Nabidka| INF. O ELEKTROKOTLI

3.3 Zde Ize ziskat informace o nastaveni, provoznim stavu a statistikach provozu
pfidavného zdroje tepla. Nelze provadét zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami prechazejte pomoci
oto¢ného ovladace.

stav: vypnuto

&asovy &initel: 05

Nabidka| PROTOKOL ALARMU
3.4

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 35



Zde jsou ulozeny informace o provoznim stavu tepelného ¢erpadla pfi alar-

mech pro snadné&jsi hledani zavad. Mlzete si prohliZzetinformace 0 10 posled- Wy0io000 0028 AlarmoT

nich alarmech. Alarm NT
i Ch. ¢idla BT6
Chcete-li zobrazit provozni stav v okamziku alarmu, oznacte alarm a stisknéte C Ch. idla BT20

tlacitko OK.

Ch. ¢idla BT2

Ch. ¢idla BT1
Alarm OT
Alarm NT

Ch. ¢idla BT6
Ch. ¢idla BT20

Snimac¢ hladiny v primarnim okruhu

venkovni tepl. -5.6 °
prat. topn. média 30.5 °
vratna topného média 250 °
pInéni teplé vody 49.0 °
vstup prim. okruhu 6.2°C
vystup prim. okruhu 3.9°C
vystup kondenzatoru 30.5°C
doba provozu 0 min
prac. rezim vytapéni

Informace o alarmu.

Nabidka| PROTOKOL POKOJOVE TEPL.

3.5 Zde muzete sledovat prmeérnou pokojovou teplotu v jednotlivych tydnech
za posledni rok. Teckovana ¢ara oznacuje prumérnou rocni teplotu.

Prumérna venkovniteplota se zobrazuje pouze v pfipadé, Ze je nainstalovano
¢idlo pokojové teploty/pokojova jednotka.

Kdyz je nainstalovan modul na odpadni vzduch (NIBE FLM), zobrazuje se
teplota odpadniho vzduchu.

Odecitani pramérné teploty

1.

2.
3.

Pomoci otoéného ovladace oznacte krouzek na ose s ¢islem tydne.
Stisknéte tlacitko OK.

Postupujte po Sedé ¢are az ke kfivce grafu a doleva, kde odectete prumérnou pokojovou teplotu ve vybraném
tydnu.

Nynimlzete otdcenim ovladace doprava nebo doleva vybirat namérené hodnoty v riznych tydnech a odecitat
prumérné teploty.

Rezim odecitani opustite stisknutim tla¢itka OK nebo Zpét.

36 Kapitola 3 | F1253PC - k vaim sluzbam NIBE F1253PC



Nastavte tepelné cerpadlo

PREHLED

Dil¢i nabidky

Nabidka Q=g BN[He]:F\s]Ne] ma nékolik dilcich nabidek. Stavové informace

o prisludné nabidce najdete na displeji vpravo vedle nabidek. C E dal3i funkce

LEISRVI =Y Aplikace nastaveni na jakékoliv doplriikové funkce, nainstalované ‘5’ prac. rezim

v topném systému. B &as a datum
o . . . . . .- a jazyk /jazyk

Aktivace rucniho nebo automatického pracovniho rezimu. Sta- —>

vové informace uvadéji zvoleny pracovni rezim. ¥\ nastav. dovolené

‘ -~ .
Nastaveni aktualniho asu a data. i

Zde vyberte jazyk pro displej. Stavova informace ukazuje vybrany jazyk.

Planovani vytapéni, ohfevu teplé vody a vétrani o dovolené. Stavova informace ,nastavit” se
zobrazuje v pFipadé, ze jste nastavili rozvrh dovolené, ale v tomto okamziku neni aktivni, ,,aktivni” se zobrazuje v
pripadé, ze je aktivni jakakoliv ¢ast rozvrhu dovolené, jinak se zobrazuje ,vypnuto”.

U[o]=Kalid Nastaveni pracovniho rezimu tepelného cerpadla.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 37



Nabidka
41

Nabidka
411

Nabidka
413

Nabidka
4.1.31

DALSiI FUNKCE

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat jakékoliv pfidavné funkce, nainstalované
v F1253PC.

bazén

internet

sms

inteligentni Uprava podle
tarifu

BAZEN (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

spoustéci tepl.
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C

Vychozi hodnota: 22,0 °C

aktivovano
spoustéci tepl.
zastavovaci teplota zastavovaci teplota
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C rychlost kompresoru

Vychozi hodnota: 24,0 °C

J65° Y

rychlost kompresoru
Rozsah nastaveni:1-100 %

Nastaveni z vyroby: 1%

Vyberte, zda se ma aktivovat regulace ohfevu bazénu a v jakém rozsahu teplot (spoustéci a zastavovaci teplota)
se ma pohybovat.

Zde muzete také nastavit, jakou rychlosti ma bézet kompresor béhem ohfevu bazénu. Nastavena hodnota odpovida
¢asti dostupného vykonu.

Kdyz teplota bazénu klesne pod nastavenou spoustéci teplotu a neni zadna tepla voda nebo Zadny pozadavek na
vytapéni, F1253PC spusti ohfev bazénu.

ZruSenim zaskrtnuti polozky ,aktivovano” vypnéte ohrev bazénu.

g POZORI!

Spoustéci teplotu nelze nastavit na vys$Si hodnotu nez zastavovaci teplota.

INTERNET

Zde se nastavuje pripojeni F1253PC prostfednictvim sluzby NIBE Uplink,
které vyuziva internet.

A UPOZORNENI! nibe UPTR

nastaveni tcp/ip

Tyto funkce vyzaduji ke své funkci pripojeny sitovy kabel.

nastaveni proxy

NIBE UPLINK

38 Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Zde muzete ovladat pripojeni instalace k systému NIBE Uplink
(nibeuplink.com) a sledovat pocet uZivatell pripojenych k instalaci prostied-
nictvim internetu.

sériové Cislo
pripojovaci fetézec
PFipojeny uzivatel ma uzivatelsky ucet v systému NIBE Uplink, ktery mu dal podet uzivatelt 0
svoleni k ovladani a/nebo monitorovani vasi instalace.

vyzadat si novy pripoj. retézec

Vyzadejte si novy pripojovaci retézec vypnout viechny uzivatele
Chcete-li spojit uzivatelsky ucet v systému NIBE Uplink s vasi instalaci, mu-
site si vyzadat jedine¢ny pripojovaci kéd.

1. 0Oznacte ,vyzadat si novy pripoj. Fetézec” a stisknéte tlacitko OK.
2. Nyniinstalace komunikuje se systémem NIBE Uplink, aby se vygeneroval pfipojovaci kéd.

3. Az bude prijat pripojovaci fetézec, zobrazi se v této nabidce pod poloZkou ,pripojovaci fetézec” a bude platny
po dobu 60 minut.

Odpojeni vSech uzivatelu
1. Oznacte .vypnout vSechny uzivatele” a stisknéte tlacitko OK.

2. Nyniinstalace komunikuje se systémem NIBE Uplink za U¢elem odpojeni vasi instalace od vSech uzivatelu
pfipojenych prostrednictvim internetu.

UPOZORNENI!

Az budou vSichni uzivatelé odpojeni, zadny z nich nebude moci sledovat nebo ovladat vasi instalaci
prostrednictvim systému NIBE Uplink bez vyzadani nového pripojovaciho retézce.

Nabidka, NASTAVENI TCP/IP

41.3.8 | zde muzete nastavit parametry TCP/IP pro vasi instalaci.

Automatické nastaveni (DHCP) @ automaticky
1. Zaskrtnéte ,automaticky". Nyniinstalace obdrzi nastaveni TCP/IP pomoci adresaip
protokolu DHCP. Moske e

brana

2. 0Oznacte ,potvrdit” a stisknéte tlacitko OK. a0

Rucni nastaveni
1. zruSte zaSkrtnuti polozky ,automaticky”; nyni mate pristup k nékolika
moznostem nastaveni.

[ potvrdit |1 [ resetovat | ?

Oznacte ,adresa ip” a stisknéte tlacitko OK.
Zadejte spravné udaje pomoci virtualni klavesnice.
Vyberte ,,0K" a stisknéte tlac¢itko OK.

Opakujte kroky 1 - 3 pro ,maska sité", "brana” a ,dns".

SO S

Oznacte ,potvrdit” a stisknéte tlac¢itko OK.

? POZOR!

Bez spravného nastaveni TCP/IP se instalace nebude moci pripojit k internetu. Nejste-li si jisti spravnym
nastavenim, pouzijte automaticky rezim nebo se obratte na spravce vasi sité (¢i podobnou osobu), ktery
vam sdéli dalsi informace.

3jz'np

VSechna nastaveni provedena od otevieni nabidky Ize resetovat oznacenim ,resetovat” a stisknutim
tlacitka OK.

Nabidka, NASTAVENI PROXY
41.3.9

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 39


www.nibeuplink.com

Zde mUzete nastavit parametry proxy pro vasi instalaci.

Nastaveni proxy slouzi k zadani informaci o pripojeni k mezilehlému serveru
(proxy), ktery se nachazi meziinstalaci a internetem. Tato nastaveni se pou- @ rouzit proxy
Zivaji zejména v pripadé, Ze instalace se pripojuje k internetu pres podnikovou ]

sit. Instalace podporuje typy ovérovani proxy serveru HTTP Basic a HTTP uzivat. jméno
Digest. hesh

port

Nejste-li si jisti spravnym nastavenim, obratte se na spravce vasi sité (Ci po-

dobnou osobu), ktery vam sdéli dalsi informace. ([ potwdit ) [ resetovat ) "2‘

Nastaveni
Zaskrtnéte ,pouzit proxy”, pokud nechcete pouzit proxy.

Oznacte ,server” a stisknéte tlacitko OK.
Zadejte spravné udaje pomoci virtualni klavesnice.
Vyberte ,,0K" a stisknéte tlac¢itko OK.

Opakujte kroky 1 - 3 pro ,.port", "uzivat. jméno” a ,heslo".

N

Oznacte ,potvrdit” a stisknéte tlacitko OK.

0)- TIP
= Vsechna nastaveni provedena od otevreni nabidky Ize resetovat oznac¢enim ,resetovat” a stisknutim
tlacitka OK.

Nabidka SMS (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

414 Zde nastavte parametry pro pfisluSenstvi SMS 40. v
'

Doplnte ¢isla mobilnich telefonu, ktera maji mit pristup ke zménam a prijimat A pe————
informace o stavu tepelného éerpadla. Cisla mobilnich telefoni musi obsa- T
hovat kéd zemé, napr. +46 XXXXXXXX.

Chcete-li obdrzet textovou zpravu v pfipadé alarmu, oznacte policko vpravo
vedle telefonniho cisla.

& UPOZORNENI!

Uvedena telefonni €isla musi byt schopna prijimat textové zpravy.

Nabidka SG READY

415 Tuto funkci Ize pouZivat pouze v elektrickych sitich, které podporuji standard
.SG Ready”.

Zde nastavte parametry pro funkci ,SG Ready”. ovliviiovat pokoj. tepl.

ovliviiovat teplou vodu

ovliviiovat pokaoj. tepl.
Zde nastavte, zda méa byt pfi aktivaci funkce ,SG Ready” ovliviiovana pokojova  [EUEEEELLE
teplota. ovliviiovat teplotu bazénu

PFi nastavenifunkce ,.SG Ready” narezim nizké ceny se zvysSuje posun kfivky
pokojové teploty o ,+1“. Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové ¢idlo, po-
zadovana pokojova teplota se misto toho zvysuje 0 1°C.

PFi nastaveni funkce ,.SG Ready” na rezim nadbytku vykonu se zvySuje posun kfivky pokojové teploty o ,+2". Je-
li nainstalovano a aktivovano pokojové cidlo, pozadovana pokojova teplota se misto toho zvySuje o 2 °C.

ovliviiovat teplou vodu
Zde nastavte, zda ma byt prfi aktivaci funkce ,SG Ready” ovliviiovana teplota teplé vody.

PFi nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nizké ceny je nastavena co nejvysSi zastavovaci teplota teplé vody pfi
provozu pouze s kompresorem (ponorny ohfiva¢ neni povolen).

Pri nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nadbytku vykonu je tepld voda nastavena na ,extra” (ponorny ohfivac

40 Kapitola 3 | F1253PC - k vaim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka
41.6

je povolen).

ovliviiovat chlazeni

Zde nastavte, zda ma byt pri aktivaci funkce ,,.SG Ready” ovliviiovana pokojova teplota béhem chlazeni.

PFi nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nizké ceny nedochazi béhem chlazeni k ovlivihovani pokojové teploty.

PFi nastaveni funkce ,.SG Ready” na rezim nadbytku vykonu se béhem chlazeni snizuje posun kfivky pokojové
teploty o0 ,-1". Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové €idlo, pozadovana pokojova teplota se misto toho snizuje
01°C.

ovliviiovat teplotu bazénu (vyzaduje prislusenstvi)
Zde nastavte, zda ma byt pri aktivaci funkce ,SG Ready"” ovliviiovana teplota bazénu.

Pri nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nizké ceny se pozadovana teplota bazénu (spoustéci a zastavovaci
teplota) zvysuje 0 1°C.

Pfi nastaveni funkce ,.SG Ready” na rezim nadbytku vykonu se poZzadovana teplota bazénu (spoustéci a zastavo-
vaci teplota) zvysuje o 2 °C.

& UPOZORNENI!

Funkce musi byt zapojena a aktivovana v F1253PC.

SMART PRICE ADAPTION™

aktivovano
Tuto funkci lze pouzit pouze v pripadé, Zze mate se svym dodavatelem
elektriny uzavifenou smlouvu o hodinovém tarifu, dodavatel podporuje aktivou s

Smart price adaption™ a mate aktivovany ucet v NIBE Uplink. prehled ceny za
elektfinu
oblast

ovliviiovat pokoj. tepl.

ovliviiovat teplou vodu

oblast
Zde nastavte, kde (v jaké zoné) je tepelné Cerpadlo nainstalovano.

Zadejte Cislici zény, kterou zjistite od svého dodavatele elektriny.

ovliviovat pokaoj. tepl.
Rozsah nastaveni:1-10

Nastaveni z vyroby: 5

ovliviovat teplou vodu
Rozsah nastaveni:1- 4

Nastaveni z vyroby: 2

ovliviovat teplotu bazénu
Rozsah nastaveni:1-10

Nastaveni z vyroby: 2

ovlivihovat chlazeni
Rozsah nastaveni:1-10

Nastaveni z vyroby: 3

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 41



prehled ceny za elektFinu
Zde mUzete zjistit, jak se méni ceny za elektfinu v prubéhu az tfi dna.

V nabidce Smart price adaption™ se urcuje, kde se nachazi tepelné cerpadlo a jak velkou roli by méla hrat cena za
elektfinu. Cim vy$si je hodnota, tim vétsi G&inek méa cena za elektfinu a tim v&tsi jsou pfipadné Gspory, ale soucasné
se zvySuje riziko dopadu na komfort.

Funkce Smart price adaption™ presunuje spotfebu tepelného ¢erpadla béhem 24 hodin do intervall s nejlevné;jsim
tarifem elektrické energie, coz prinasi Uspory za hodinovou sazbu podle smluv s dodavatelem elektfiny. Tato
funkce je zalozena na hodinovych sazbach po dobu nasledujicich 24 hodin, které jsou ziskavany pomoci sluzby
NIBE Uplink, proto je nutné pripojeni k internetu a ucet v NIBE Uplink.

ZrusSte zaskrtnuti polozky ,aktivovano”, abyste vypnuli Smart price adaption™.

Nabidka INTELIGENTNi DOMACNOST (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)

417 KdyZ méte inteligentni doméacnost, tedy systém, ktery mGze komunikovat s
NIBE Uplink, po aktivaci funkce inteligentni domacnost v této nabidce mizete
ovladat F1253PC prostrednictvim aplikace.

Kdyz povolite komunikaci pfipojenych jednotek s NIBE Uplink, vas topny inteligentniidolIHERASE
systém inteligentni domacnost vytvofi pfirozeny celek a ziskate prilezitost
optimalizovat provoz. Fidici systém. 1

? POZOR!

Funkce inteligentni domacnost vyzaduje NIBE Uplink, aby mohla
fungovat.

Nabidka| SMART ENERGY SOURCE™
4.1.8

411 nastaveni

nast. ceny

tarifni intervaly,
elektfina

tar. int., zdroj smés.
ventil

tarif int., ext.krok.zdroj

smart energy source g

zpusob Fizeni




nastaveni
nast. ceny cena, elektfina

vliv CO2*

cenaz

cena, pevny popl. za

tarifni intervaly, elektfina -
arl

I i 3 **
tarifni intervaly, pevnd cena cena za kWh, nizky tarif

tar. int., zdroj smés. ventil Senazg KWhaseled

tarif int., ext.krok.zdroj
tarifni intervaly, OPT10

Tato funkce upfednostiuje zplsob/miru vyuzivani jednotlivych pfipojenych zdroju energie. Zde mlzete zvolit,
zda ma systém vyuzivat zdroj energie, ktery je v daném okamziku nejlevnéjsi. Také muzete zvolit, zda ma systém
vyuzivat zdroj energie, ktery ma v daném okamziku nejvice neutraini uhlikové emise.

*Chcete-li otevfit tuto nabidku, vyberte v nastaveni zpusob fizeni ,CO,".

**Tuto nabidku otevrete volbou ,bodu” pod polozkou nast. ceny.

Nabidka| NASTAVENI
4181

smart energy source™

Rozsah nastaveni: Zapnuto/vypnuto
Nastaveni z vyroby: Vypnuto ST ——
zpusob rizeni zpusob Fizeni
Rozsah nastaveni: Cena/CO,

Nastaveni z vyroby: Cena

Nabidka| NAST.CENY
41.8.2

cena, elektfina

cenaz

cena, elektrina cena za kWh, nizky tarif

Rozsah nastaveni: trzni, tarif, pevna cena cena za kWh, vysoky
tarif

Nastaveni z vyroby: pevna cena cena, zdroj smés. ventil

Rozsah nastaveni pevna cena: 0-100 000* tarif

cena, zdroj smeés. ventil
Rozsah nastaveni: tarif, pevna cena

Nastaveni z vyroby: pevna cena

Rozsah nastaveni pevna cena: 0-100 000*

cena, ext. krok. zdroj
Rozsah nastaveni: tarif, pevna cena

Nastaveni z vyroby: pevna cena

Rozsah nastaveni pevna cena: 0-100 000*

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 43



cena, Fizeni OPT
Rozsah nastaveni: tarif, pevna cena

Nastaveni z vyroby: pevna cena

Rozsah nastaveni pevna cena: 0-100 000*

Zde muUzete zvolit, zda ma systém vykonavat fizeni na zakladé trzni ceny, tarifu nebo nastavené ceny. Nastaveni
se provadi zvlast pro kazdy jednotlivy zdroj energie. Trzni cenu Ize pouzit pouze v pfipadé, Ze méate se svym doda-
vatelem elektriny uzavienou smlouvu o hodinovém tarifu.

*Ména se liSi v zavislosti na vybrané zemi.

Nabidka VLIV CO2
41.8.3

CO2, elektrina
Rozsah nastaveni: 0-5 "
C02, elektfina

Nastaveni z vyroby: 2,5

CO02, zdroj smés. ventil

CO2, zdroj smés. ventil €02, ext. krok. zdroj
Rozsah nastaveni: 0-5
Nastaveni z vyroby: 1
CO2, ext. krok. zdroj

Rozsah nastaveni: 0-5
Nastaveni z vyroby: 1
CO02, OPT10 zdroj
Rozsah nastaveni: 0-5

Nastaveni z vyroby: 1

Zde se nastavuje velikost uhlikové stopy pro kazdy zdroj energie.

Uhlikova stopa rlznych zdroju energie se liSi. Napfiklad energii ze solarnich ¢lankd a vétrnych turbin Ize z hlediska
emisi oxidu uhli¢itého povazovat za neutraini, proto ma nizky dopad na zvySovani emisi CO,. Energii z fosilnich

paliv Ize povaZzovat za energii s vy3si uhlikovou stopou, proto m4 vy3ssi dopad na zvySovani emisi CO,.

Nabidka, TARIFNIINTERVALY, ELEKTRINA

4.1.8.4 | Zzde muzete pouzit Fizeni podle tarifu pro elektrokotel.

datum datum
Nastavte intervaly s niz§im tarifem. Lze nastavit dva rizné mezidenni inter-
valy za rok. V téchto intervalech Ize nastavit az ¢tyfi razné intervaly pro ;nierva'vhsj“'z'f‘?m ta”fe'rl .
- Y17 > - ~ ~: o ) - atum zahajeni eden
pracovnidny (pondéli az patek) nebo ctyri razné intervaly pro vikendy (soboty datum ukon&eni 31 pros

a nedéle). Ysednl dny prac. dny
interval
interval
interval
interval

Nabidka| TARIFNIINTERVALY, PEVNA CENA

4.1.8.5 | Zzde muzete pouZit fizeni podle tarifu pro pevné naklady na elektfinu.

datum datum
Nastavte intervaly s nizSim tarifem. Lze nastavit dva rizné mezidenniinter-
valy za rok. V téchto intervalech Ize nastavit az ¢tyfi ruzné intervaly pro ;":efva'ys,f_“'z'f‘?m ta”ferlnl .
- vir ™~ -~ ~ ve o P - atum zahajeni eden
pracovnidny (pondéli az patek) nebo Ctyfi rizné intervaly pro vikendy (soboty datum ukon&enf 31 pros

a nedéle). vSedni dny prac. dny
interval
interval
interval
interval

44  Kapitola 3 | F1253PC - k vaim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka TAR.INT., ZDROJ SMES. VENTIL

4.1.8.6 | zde muzete pouzit Fizeni podle tarifu pro pfidavny zdroj tepla s vnéjsim

smésovacim ventilem. et Hatm
Nastavte intervaly s nizsim tarifem. Lze nastavit dva rizné mezidenniinter- (ij“:erva'yslff"zﬁy'm tarifef]“l ;
~ . . > ¥ TR s . atum zahajenl eden
valy za rok. V téchto intervalech Ize nastavit az Ctyfi rzné intervaly pro datum ukon@enf 31 pros
pracovnidny (pondéli az patek) nebo ctyri razné intervaly pro vikendy (soboty _"Ste“"' I““V prac. dny
~ Iinterval
a nedele)' interval

interval
interval

Nabidka| TARIF INT., EXT.KROK.ZDROJ

4.1.8.7 | Zde mlzete pouzit fizeni podle tarifu pro pfidavny zdroj tepla s vnéjsim kro-

kovym fizenim. et Haltin
Nastavte intervaly s nizsim tarifem. Lze nastavit dva rizné mezidenniinter- ;“tef"a'yslf_"'z'f\?m tarifeTl g

” . . v ovi v o L. atum zahajeni eden
valy za rok. V téchto intervalech Ize nastavit az ¢tyri ruzné intervaly pro datum ukon&eni 31 pros

pracovnidny (pondéli az patek) nebo Ctyfi rizné intervaly pro vikendy (soboty R IChY [EEE: Gl

. interval
a nedele). interval
interval

interval

Nabidka| TARIFNIINTERVALY, OPT10

4.1.8.8 | Zde muzete pouzit fizeni podle tarifu pro pfidavny zdroj tepla s fizenim OPT 10.

. iy xs . . R . . .. datum datum
Nastavte intervaly s nizSim tarifem. Lze nastavit dva rizné mezidenniinter-
valy za rok. V téchto intervalech Ize nastavit az ¢tyfi rGzné intervaly pro intervaly s nizkym tarifem
. “ir o~ 2 TR Jan . datum zahéajeni 1 leden
pracovni dny (pondéli az patek) nebo Ctyfirtizné intervaly pro vikendy (soboty [ 31 pros

a nedéle). vSedni dny prac. dny
interval

interval
interval
interval

Nabidka, SOLARNI ELEKTRINA (VYZADUJE PRISLUSENSTVI)
4110

ovlivihovat pokoj. tepl.

Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto
ovliviiovat pokoj. tepl.

Nastaveni z vyroby: vypnuto oviviiovaT T

ovliviiovat teplou vodu oviiviiovatiteploty
Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto

bazénu

externi elektromér

uprednostnit spotifebu

Nastaveni z vyroby: vypnuto domacnosti

ovlivhovat teplotu bazénu
Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto

Nastaveni z vyroby: vypnuto

3fazové (EME 10)

Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto
Nastaveni z vyroby: vypnuto

upredn. spotirebu domacnosti (EME 20)

Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto

Nastaveni z vyroby: vypnuto

Zde se nastavuje, ktera c¢ast vaseho systému (pokojova teplota, teplota teplé vody, teplota bazénu) méa vyuzivat
nadbytek solarni elektfiny.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 45



Nabidka
4.2

46

Kdyz solarni panely vyrabéji vice elektfiny, nez potiebuje F1253PC, bude regulovéana teplota v budové a/nebo se
zvySi teplota vody.

EME
V této nabidce mUzete nastavit také konkrétni parametry pro prislusenstvi EME.
V pripadé EME 10 zadate, zda je zapojeno jako 3fazové.

V pripadé EME 20 muzete zvolit, zda chcete uprednostnovat spotfebu domacnosti pred pokojovou teplotou a
teplou vodou za predpokladu, ze k F1253PC je pripojen externi elektromér.

PRAC. REZIM

prac.rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ruéni, pouze elektr.

maticky

Nastaveni z vyroby: automaticky @, .
auto
cn

funkce
Rozsah nastaveni: kompresor, elektrokotel, vytapéni, chlazeni

pouze elektr.

Pracovnirezim tepelného Cerpadla je obvykle nastaven na ,automaticky”. Také je mozné nastavit tepelné cerpadlo
na .pouze elektr.”, ale pouze kdyz se pouziva elektrokotel, nebo na ,ru¢ni” a zvolit funkce, které se maiji povolit.

Zmeénte pracovni rezim tak, Ze oznacCite pozadovany rezim a stisknete tlacitko OK. Po zvoleni pracovniho rezimu
se zobrazuje, zda se smi spustit tepelné cerpadlo (preskrtnuto = blokovano), a vpravo jsou zobrazeny volitelné
moznosti. Chcete-li oznacit funkce, které jsou ¢i nejsou povolené, oznacte funkci otoénym ovladacem a stisknéte
tlacitko OK.

Pracovni rezim automaticky
V tomto pracovnim rezimu tepelné ¢erpadlo automaticky vybira, které funkce jsou povolené.

Pracovnirezim rucni
V tomto pracovnim rezimu muzete vybirat, které funkce jsou povolené. V ru¢nim rezimu nemuzete zrusit volbu
.kompresor”.

Pracovnirezim pouze elektr.
V tomto pracovnim rezimu neni kompresor aktivni, pouziva se pouze elektrokotel.

POZORI!

Pokud zvolite rezim ,pouze elektr.”, deaktivuje se kompresor a zvysi se provozni naklady.

Funkce
~kompresor” je jednotka, ktera zajistuje vytapéni a ohrev teplé vody pro dim. Pokud je v automatickém rezimu
zrus$ena volba .kompresor”, zobrazi se symbol v hlavni nabidce. V ruénim rezimu nemuzete zrusit volbu ,.kompresor”.

.elektrokotel” je jednotka, kterd pomaha kompresoru vytapét dim a/nebo ohfivat teplou vodu, kdyz kompresor
nedokaze zvladnout celou spotrebu.

.vytdpéni” znamena, ze mate zajisSténo vytapéni domu. Nechcete-li zapnuté vytapéni, mazete zrusit volbu této
funkce.

.Chlazeni” znamend, Ze za teplého pocasi se bude dim chladit. JestliZze si chlazeni neprejete, mUzete zrusit volbu
této funkce.

POZOR!

Pokud zrusite volbu ,elektrokotel”, mize se stat, Ze mistnost nebude dostatec¢né vytapéna.

Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbadm NIBE F1253PC



Nabidka| CAS A DATUM

44 Zde se nastavuiji &as, datum, reZim zobrazeni a Easové pasmo.

7 TIP
Pokud je tepelné ¢erpadlo pripojeno k systému NIBE Uplink, ¢as a

datum se nastavuji automaticky. Pro ziskani spravného ¢asu musi
byt nastaveno ¢asové pasmo.

Nabidka JAZYK

4.6 Zde vyberte jazyk, ve kterém se maji zobrazovat informace.

Nabidka, NASTAV.DOVOLENE

4.7 Chcete-li snizit spotfebu energie béhem dovolené, muzete napldnovat
omezeni vytapéni a ohfevu teplé vody. Také je mozné naplanovat chlazeni,
vétrani a teplotu v bazénu, pokud jsou tyto funkce zapojené. @ aktivovano
L . . . s . y 3 datum zahajent 2008 - 01 - 01
Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové cidlo, nastavuje se pozadovana datum ukongenf 2008 - 01 - 01
pokojova teplota (°C) v daném ¢asovém intervalu. Toto nastaveni plati pro pcanend o

- . . v s P . R pozadov. pokojova teplota 20.0°
vSechny klimatizacni systémy s pokojovymi ¢idly.

tepla voda usporny
chlazeni vypnuto

Neni-li aktivovano pokojové €idlo, nastavuje se pozadovany posun topné A St
kFivky. Ke zméné teploty o jeden stupen obvykle postacuje jeden krok, ale v bazén vypnuto
nékterych pripadech bude mozna nutnych vice kroku. Toto nastaveni plati

pro vSechny klimatiza¢ni systémy bez pokojovych cidel.

Planovani dovolené zacina v 00:00 v den zahajeni a kon¢€i ve 23:59 v den ukonceni.

Q TIP

Nastaveni dovolené ukoncete asi den pred navratem, aby bylo dost ¢asu na obnoveni béznych hodnot
pokojové teploty a teploty teplé vody.

“0)- TIP

Pro usnadnéni nastavte dovolenou predem a aktivujte ji tésné pred odjezdem.

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 47



Nabidka UPRESNIT

4.9 Nabidka mé oranZovy text a je uréena zkuSengjsim uzivatelam. upresnitas l
Tato nabidka méa nékolik dil€ich nabidek. &

ozni priorita

eni automat. rezimu

naplan. blokovani

Nabidka, PROVOZNIi PRIORITA
491

provozni priorita
Rozsah nastaveni: 0 az 180 min

Nastaveni z vyroby: 30 min

tepléd voda Kol min

vytapéni \\5\ min

bazén \\5\ min

Zde vyberte, jak dlouho ma tepelné Cerpadlo zpracovavat kazdy pozadavek, pokud se sou¢asné objevi dva nebo
vice poZadavku. Pokud existuje pouze jeden pozadavek, tepelné cerpadlo bude zpracovavat pouze tento pozadavek.

Indikator oznacuje cyklus, ve kterém se nachazi tepelné cerpadlo.
Je-li zvoleno 0 minut, znamena to, ze pozadavek nema prednost, ale bude aktivovan pouze v pfipadé, ze neexis-

tuje zadny jiny pozadavek.

Nabidka, NASTAVENI AUTOMAT. REZIMU
4.9.2

spustit chlazeni(vyzaduje prislusenstvi) nastavenfautomat.rezimu 492 ff
Rozsah nastaveni: -20 - 40 °C

Nastaveni z vyroby: 25 spustit chlazeni

zastavit vytapéni zastavit vytapéni
Rozsah nastaveni: -20 - 40 °C

zastavit elektrokotel

Vychozi hodnoty: 17 doba filtrovani

zastavit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -25 - 40 °C

Nastaveni z vyroby: 5

doba filtrovani
Rozsah nastaveni:0 -48 h

Nastaveni z vyroby: 24 h

Kdyz je nastaven pracovnirezim ,automaticky”, tepelné ¢erpadlo v zavislosti na praimérné venkovni teploté urcuje,
kdy se ma v pripadé potreby spinat pridavny zdroj tepla a kdy je povoleno vytapéni. MlUzete také vybrat spoustéci
teplotu pro chlazeni.

V této nabidce vyberte primérné venkovni teploty.

? POZORI!

.zastavit elektrokotel” nelze nastavit na vyssi hodnotu nez ,zastavit vytapéni.

48 Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Nabidka
49.3

Nabidka
494

Nabidka
4.9.5

doba filtrovdni: Také mUzete nastavit interval (doba filtrovani), ve kterém se pocita primérna teplota. Pokud vybe-
rete 0, pouzije se aktualni venkovni teplota.

POZOR!

V systémech, v nichz se k vytapéni a chlazeni pouziva stejné potrubi, nemuze byt ,zastavit vytapéni”
nastaveno na vyssi hodnotu nez ,spustit chlazeni”, pokud neni nainstalovano ¢idlo chlazeni/vytapéni.

NASTAVENi STUPNU-MINUT

aktua’lnl’ hodnota nastaveni stupnu-minut 4.9.3 l
Rozsah nastaveni: -3000 - 3000 %

spustit kompresor
Rozsah nastaveni: -1000 - -30

aktualni hodnota

spustit kompresor

Nastaveni z vyroby: -60 spustit jiny elektrokotel

spustit jiny elektrokotel rozdil mezi dalSimi stupni
Rozsah nastaveni: 100 - 1000

Nastaveni z vyroby: 400

rozdil mezi dalSimi stupni
Rozsah nastaveni: 0 - 1000

Nastaveni z vyroby: 100

Stupné/minuty jsou mirou aktualniho poZadavku na vytapéni v domé a urcuji, kdy se ma spustit/zastavit kompresor,
pfipadné pomocny ohrev.

g POZOR!

Vys§Si hodnota ,spustit kompresor” ma za nasledek ¢astéjsi spousténi kompresoru, coz zvysuje jeho
opotrebeni. Prilis nizka hodnota maze vést k nevyrovnanym pokojovym teplotam.

UZIVATELSKA NASTAVENIi Z VYROBY

. . - « o P » e . uzivatelska nastaveni z vyroby 4.9.4
Zde Ize obnovit vychozi hodnoty véech parametru, které ma uzivatel k dispo- lvatelskanastaventz vyroby 4.7 l

zici (véetné upresnujicich nabidek). x
Chcete obnovit nastaveni vSech
? POZO RI uzivatelskych parametru z vyroby?
Po obnoveni nastaveni z vyroby se musi resetovat vlastni nastaveni,
napriklad topné krivky.
NAPLAN. BLOKOVANI
Zde Ize naplanovat blokovani kompresoru az pro dva rtizné ¢asové intervaly. Aktivovéno Rozvrh
PFi aktivnim planovani se zobrazuje symbol aktualniho blokovani na symbolu
tepelného Cerpadla v hlavni nabidce. -
@’aktivovéno o
Rozvrh: Zde se vybira interval, ktery chcete zménit. o
Aktivovdn: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny interval. Deaktivace neovliv- zf
nAuje nastavené Casy. st

et 1400 - 1630
Den: Zde vybirate jeden nebo vice dnl v tydnu, na které se vztahuje planovani. pa

Chcete-li zrusit planovani pro urgity den, musite vynulovat &as pro dany den [
tak, ze nastavite stejny Cas spusténijako ¢as zastaveni. Pokud pouzijete radek
.v8e”, vSechny dny v daném intervalu se nastavi podle tohoto radku.

ne

Den Casovy interval  Blokovani Konflikt

Casovy interval: Zde se vybiraji planované asy spusténi a zastaveni pro

NIBE F1253PC Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam 49



50

zvoleny den.
Blokovadni: Zde se vybird pozadované blokovani.

Konflikt: Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, zobrazi se Cerveny vykFi¢nik.

@ Blokovani kompresoru.

’% Blokovani elektrokotle.
:O'- TIP

Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy den v tydnu, zacnéte tim, Ze vyplnite polozku ,vSe” a potom
zménite pozadované dny.

Q TIP

Nastavte ¢as zastavenipredchazejici Casu spusténi, aby interval prekracoval pllnoc. Planovani se potom
zastavi nasledujici den v nastaveném case.

Planovani zac¢ina vzdy ve stejny den jako nastaveny cas spusténi.

? POZOR!

Dlouhodobé blokovani mize omezit pohodli a snizit hospodarnost provozu.

Kapitola 3 | F1253PC - k vasim sluzbam NIBE F1253PC



Poruchy funkcnosti

Tepelné cerpadlo vétSinou zaznamena naruseni provozu a signalizuje ho aktivaci alarmu a zobrazenim pokynu na
displeji. Viz str. 51 s informacemi o feSeni alarmu. Pokud se zadvada nezobrazi na displeji nebo pokud se displej
nerozsviti, Ize postupovat podle nasledujiciho navodu na FeSeni problému.

Reseni alarmu

V pripadé alarmu doSlo k néjaké zavadé, ktera je signalizovana zménou barvy
stavového indikatoru z neprerusované zelené na nepreruSsovanou ¢ervenou.
Navic se v informaénim okénku zobrazi poplasny zvon.

ALARM

V pfipadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikatorem doslo k takové zavadé,
kterou tepelné ¢erpadlo nedokaze samo odstranit. Kdyz otocite ovladac a
stisknete tlac¢itko OK, na displeji uvidite typ alarmu a mlzete ho resetovat.
Také muzete nastavit tepelné cerpadlo na rezim podpory. R aama

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

informace/rady Zde se muzete docist, co alarm znamena, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpusobil alarm.

reset alarmu V mnoha pripadech staci zvolit ,reset alarmu”, aby se obnovil normalni provoz vyrobku. Pokud se po
volbé ,reset alarmu” rozsviti zeleny indikator, znamena to, ze pri€ina alarmu byla odstranéna. Pokud stale sviti

cerveny indikator a na displeji je zobrazena nabidka .alarm”, pfi¢ina alarmu pretrvava. Pokud alarm nejprve zmizi
a potom se znovu objevi, méli byste se obratit na instalacniho technika.

reZim podpory ,rezim podpory” je typ nouzového rezimu. To znamena, Ze tepelné ¢erpadlo vytvari teplo a/nebo
ohfiva teplou vodu, i kdyz se vyskytl néjaky problém. MUze to znamenat, Ze nebézi kompresor tepelného cerpadla.
V takovém pripadé jsou vytapéni a/nebo ohrev teplé vody zajistovany elektrokotlem.

? POZOR!

Chcete-li vybrat moznost rezim podpory, musi byt vybrana ¢innost alarmu v nabidce 5.1.4.

? POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako odstranéni problému, ktery zpUsobil alarm. Proto bude
stavovy indikator nadale svitit cervené.

Pokud se alarm nezrusi, obratte se na instalacniho technika, aby provedl vhodné napravné opatreni.

A UPOZORNENI!

? POZOR!

Sériové Cislo produktu (14 ¢islic) budete potfebovat pro servis a technickou podporu.

Reseni problému
Pokud se na displeji nezobrazi naruSeni provozu, muzete pouzit nasledujici tipy:

ZAKLADNi UKONY

Zacnéte kontrolou nasledujicich polozek:
» Poloha prepinace .
« Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

« Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

NIBE F1253PC Kapitola 4 | Poruchy funkénosti 51



.

Proudovy chranic tepelného ¢erpadla.

Spravné nastaveny monitor zatizeni.

NiZKA TEPLOTA TEPLE VODY NEBO ZADNA TEPLA VODA

Smésovaci ventil (je-li nainstalovan) je nastaven na pfrilis nizkou hodnotu.
- Nastavte sméSovaci ventil.

F1253PC v nespravném pracovnim rezimu.

- Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim ,automaticky”, vyberte vyssi hodnotu ,zastavit elektrokotel” v
nabidce 4.9.2.

- Pokud je zvolen rezim ,ruc¢ni”, vyberte ,elektrokotel".
Velka spotreba teplé vody.

- Pockejte, dokud se neohreje tepla voda. Docasné zvySeni objemu teplé vody (doCasna extra) Ize aktivovat v

nabidce 2.1.
Prilis nizké nastaveni teplé vody.

- Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vyssi komfortni rezim.

PFiliS nizka nebo zadna provozni priorita teplé vody.

NiZKA POKOJOVA TEPLOTA

.

Zavrené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na maximum. Misto zavirani termostatt upravte pokojovou
teplotu pomoci nabidky 1.1.

Viz oddil . Tipy pro Usporu”, kde najdete podrobnéjsi popis, jak nejlépe nastavit termostaty.

Prilis nizka nastavena hodnota automatické regulace vytapéni.

- Vstupte do nabidky 1.1 ,teplota” a zvySte posun topné krivky. Pokud je pokojova teplota nizka pouze za chlad-
ného pocasi, je treba zvysit topnou kfivku v nabidce 1.9.1 ,topna kfivka®“.

F1253PC v nespravném pracovnim rezimu.

- Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim ,automaticky”, vyberte vySsi hodnotu ,zastavit vytapéni” v
nabidce 4.9.2.

- Pokud je zvolen rezim ,ruc¢ni”, vyberte ,vytapéni". Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel”.
PFiliS nizka nebo zadna provozni priorita tepla.

- Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvySte dobu, po kterou ma mit vytapéni pfednost. Upozornujeme, Ze pokud se

prodlouzi ¢as pro vytapeéni, zkrati se ¢as pro ohrev teplé vody, coz muze mit za nasledek mensi mnozstvi teplé
vody.

.Rezim dovolené” aktivovan v nabidce 4.7.

- Vstupte do nabidky 4.7 a vyberte ,VYP".

Aktivovany externi spinac¢ pro zménu pokojové teploty.
- Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Vzduch v klimatizacnim systému.

= Odvzdusnéte klimatizacni systém.

Zavrené ventily klimatizaéniho systému.

- Otevrete ventily (potrebujete-li pomoci s jejich nalezenim, obratte se na instalacniho technika).

VYSOKA POKOJOVA TEPLOTA

Prilis vysoka nastavena hodnota automatické regulace vytapéni.

52  Kapitola 4 | Poruchy funk&nosti NIBE F1253PC



- Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a snizte posun topné krivky. Pokud je pokojova teplota vysoka pouze za
chladného pocasi, je tfeba snizit strmost kfivky v nabidce 1.9.1 ,topna krivka®“.
« Aktivovany externi spina¢ pro zménu pokojové teploty.

- Zkontrolujte vSechny externi spinace.

NEVYROVNANA POKOJOVA TEPLOTA

» Nespravneé nastavena topna kfivka.

- Jemné upravte topnou kfivku v nabidce 1.9.1

« Prili§ vysoka nastavena hodnota polozky ..dT pfi VVT".

- Obratte se na instalac¢niho technika!

» Nevyrovnany prutok v radiatorech.

- Obratte se na instalaéniho technikal

NiZKY TLAK V SYSTEMU

» Nedostatek vody v klimatizacnim systému.

- Naplnte klimatiza¢ni systém vodou a zkontrolujte tésnost. V pfipadé opakovaného pinéni se obratte na insta-
la€niho technika.

NESPOUSTI SE KOMPRESOR
* Neexistuje zadny pozadavek na vytapéni nebo chlazeni, ani na pripravu teplé vody nebo ohfev bazénu.

Neexistuje zadny pozadavek na vytapéni nebo chlazeni, ani na pripravu teplé vody.
= F1253PC nevyzaduje vytapéni, chlazeni ani teplou vodu.
« Kompresor je blokovan kvuli teplotnim podminkam.
- Pockejte, nez bude teplota v pracovnim rozsahu vyrobku.
» Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kompresoru.
- Pockejte alespon 30 minut a potom zkontrolujte, zda se spustil kompresor.
» Aktivoval se alarm.
- Postupujte podle pokynud na displeji.
« Je vybrana moznost ,pouze elektr.”.

- Pfepnéte na ,automaticky” nebo ,ru¢ni” v nabidce 4.2 - ,prac. rezim".

SKUCENI V RADIATORECH

« Zavrené termostaty v mistnostech a nespravné nastavena topna krivka.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na maximum. Misto zavirani termostatt upravte topnou kfivku
pomoci nabidky 1.1.

« P¥ilis vysoka nastavena rychlost obéhového ¢erpadla.
- Obratte se na instalacniho technikal!
« Nevyrovnany prutok v radidtorech.

- Obratte se na instalacéniho technikal

BUBLAVY ZVUK

Tato cast kapitoly o FeSeni problému plati pouze tehdy, pokud je nainstalovano pfislusenstvi NIBE FLM.
- Nedostatek vody v sifonu odvodu kondenzatu.

- Doplnite vodu do sifonu na hadici odvodu kondenzatu z NIBE FLM.

NIBE F1253PC Kapitola 4 | Poruchy funkénosti 53



» Ucpany odvod kondenzatu.

= Zkontrolujte a upravte hadici na kondenzat.

Pouze elektrokotel

Pokud se vdm nepodafi odstranit zdvadu a nemuzete vytapét dum, muzete béhem ¢ekani na pomoc prepnout te-

pelné Cerpadlo do rezimu ,pouze elektr.”. To znamena, Ze tepelné cerpadlo pouziva k vytapéni a/nebo ohievu
teplé vody pouze elektrokotel.

PREPNETE CERPADLO DO REZIMU ELEKTROKOTLE
1. Prejdéte do nabidky 4.2 ,prac. rezim"”.

2. Otoc¢nym ovladacem oznacte ,pouze elektr.” a potom stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

54  Kapitola 4 | Poruchy funk&nosti NIBE F1253PC



Technicke udaje

Podrobné technické specifikace tohoto vyrobku najdete v instala¢ni pfirucce (nibe.cz).

NIBE F1253PC Kapitola 5 | Technické udaje 55


www.nibe.cz

Slovnik pojmu

COP

Pokud ma tepelné cerpadlo COP (topny faktor) 5, znamena to, Ze platite pouze za pétinu vasi spotieby tepla. Toto
je acinnost tepelného Cerpadla. M&Fi se pfi ruznych podminkach, napfi. 0 / 35, kde 0 znamena teplotu na vstupu
primarniho okruhu ve stupnich a 35 znamena hodnotu udrzované vystupni teploty ve stupnich.

CAS FILTROVANI

Zadejte dobu, kdy se pocita primérna venkovni teplota.

CIDLO VENKOVNIi TEPLOTY
Cidlo umisténé venku. Toto &idlo sdéluje tepelnému Eerpadlu, jaka je venkovni teplota.

EXPANZNi NADOBA
Nadoba s nemrznouci kapalinou nebo topnym médiem, jejimz Ukolem je vyrovnavat tlak v primarnim okruhu nebo
systému topného média.

EXPANZNi VENTIL
Ventil, ktery snizuje tlak chladiva, ¢imz klesa teplota chladiva.

CHLADIVO
Latka obihajici uzavienym okruhem v tepelném cerpadle, ktera se v dasledku zmén tlaku vyparuje a kondenzuje.
Pri odparovani chladivo pohlcuje tepelnou energii a pfi kondenzaci ji uvolnuje.

CHLAZENIi VZDUCHEM

K ochlazovani mistnosti se pouziva studena nemrznouci kapalina z kolektoru/vrtu.

KLIMATIZACNI SYSTEM
Klimatizacni systém se také muze oznacovat jako topny a/nebo chladici systém. Budova se ochlazuje nebo vytapi
radiatory, podlahovym vytapénim nebo konvektory s ventilatory.

KOLEKTOR

Hadice, v niz obiha nemrznouci kapalina v uzavieném okruhu mezi zdrojem tepla a tepelnym cerpadlem.

KOMPRESOR

Stlacéuje chladivo v plynném skupenstvi. Kdyz se chladivo stlaci, vzrostou tlak a teplota.

KONDENZATOR
Tepelny vyménik, v némz kondenzuje horké chladivo v plynném skupenstvi (ochlazuje a zkapalnuje se) a uvoliuje
tepelnou energii do topného systému a systému teplé vody v domé.

KONVEKTOR
Funguje stejné jako radiator s tim rozdilem, Ze vzduch je vypoustén do mistnosti. To znamena, Ze konvektor Ize
pouzit k vytapéni nebo chlazeni mistnosti.

KONVEKTORY S VENTILATOREM

Typ konvektoru, ale s radidtorem, ktery fouka teply nebo studeny vzduch do mistnosti.

MONITOR HLADINY

PrisluSenstvi, které snima hladinu ve vyrovnavaci nadobé a v pripadé priliSného poklesu aktivuje alarm.

NOUZOVY REZIM
Rezim, ktery Ize zvolit pfepinacem v pfipadé zavady a ve kterém se zastavi kompresor. Kdyz je tepelné cerpadlo v
nouzovém rezimu, vytapéni budovy a/nebo ohfev teplé vody zajistuje elektrokotel.

OBEHOVE CERPADLO

Cerpadlo, které zajistuje obéh kapaliny v potrubnim systému.

PASIVNi CHLAZENI

Viz .Chlazeni vzduchem®”.

56 Kapitola 6 | Slovnik pojmu NIBE F1253PC



POJISTNY VENTIL

Ventil, ktery se v pripadé pfriliS vysokého tlaku otevre a vypusti trochu kapaliny.

POKOJOVE CIDLO

Cidlo umisténé v mistnosti. Toto gidlo sdéluje tepelnému Eerpadlu, jaké je teplota v mistnosti.

PORUCHY FUNKCNOSTI
Poruchy funkénosti jsou nezadouci zmény teplé vody/vnitfniho klimatu, napfiklad kdyZz ma tepla voda pfilis nizkou
teplotu nebo kdyz pokojova teplota nedosahuje pozadované hodnoty.

Zavada tepelného cerpadla se nékdy mlze projevovat jako porucha funkénosti.

Tepelné cerpadlo vétSinou zaznamena naruseni provozu a signalizuje ho aktivaci alarmu a zobrazenim pokynt na
displeji.

PRESOSTAT

Tlakovy spinac, ktery aktivuje alarm a/nebo zastavi kompresor, jestlize se v systému objevi nepfipustné tlaky.

Vysokotlaky presostat se sepne v pripadé pfriliS vysokého kondenzacniho tlaku. Nizkotlaky presostat se sepne v
pripadé prilis nizkého vyparného tlaku.

PRIMARNI MEDIUM
Nemrznouci kapalina, napf. smés vody a lihu nebo glykolu, ktera pfenasi tepelnou energii ze zdroje tepla (ze ska-
ly/pldy/jezera) do tepelného cerpadla.

PRIMARNI OKRUH
Primarni okruh je tvofen potrubim, ve kterém cirkuluje nemrznouci kapalina odebirajici energii z ploSného zemniho
kolektoru nebo vrtl. Soucasti primarniho okruhu je také vyparnik.

PRIDAVNA EL. ENERGIE
Jedna se o elektrickou energii spotfebovanou navic napriklad elektrokotlem béhem nejchladnéjsiho obdobi roku,
aby pokryl spotiebu tepla, kterou nedokaze zajistit tepelné ¢erpadlo.

PRIDAVNE TEPLO

Pridavné teplo je teplo vytvarené navic k teplu dodavanému kompresorem v tepelném Cerpadle. Mezi pridavné
ohfivace patfi napriklad ponorny ohfivac, elektrokotel, plynovy kotel/olejovy kotel/kotel na brikety/kotel na dievo
nebo dalkové vytapéni.

PRIVODNI POTRUBI

Potrubi, kterym je ohfata voda z tepelného Cerpadla pfendSena do topného systému v domé (do radiator/topnych
trubek).

RADIATOR

Jiny vyraz pro topné téleso. Aby se mohly pouzivat s F1253PC, musi byt napinény vodou.
SMESOVACI VENTIL

Ventil, ktery smésuje studenou vodu s teplou vodou vychazejici z ohfivace.

SPIRALOVA NADRZ

OhfFivac, ktery ma uvnitr spiradlu. Voda ve spirale ohfiva vodu v ohfivaci.

STRANA TOPNEHO MEDIA

Potrubi vedouci do klimatizacniho systému v domé a do kondenzatoru tvori stranu topného média.
TEPELNY VYMENIK

Zarizeni, které prenasi tepelnou energii zjednoho média do jiného, aniz by se média smichala. Mezi pfiklady rtznych
tepelnych vyménikl patfi vyparniky a kondenzatory.

TEPLA UZITKOVA VODA
Voda, ktera se pouziva napriklad ke sprchovani.

TEPLOTA VRATNE VODY

Teplota vody, ktera se vraci do tepelného ¢erpadla poté, co odevzdala tepelnou energii radidtorm/topnym trubkam.

NIBE F1253PC Kapitola 6 | Slovnik pojmu 57



58

TOPNA KRIVKA
Topna krivka urcuje, kolik tepla ma tepelné Cerpadlo vytvaret v zavislosti na venkovni teploté. Je-li zvolena vysoka
hodnota, znamena to, Ze kdyz je venku zima, tepelné ¢erpadlo musi vytvaret spoustu tepla, aby vytopilo mistnosti.

TOPNY FAKTOR (COP)

Pomér tepelné energie vydané tepelnym cerpadlem k elektrické energii, kterou potrebuje k provozu. Jinak se na-
zyva také COP (topny faktor).

TROJCESTNY PREPINACI VENTIL

Ventil, ktery mlze poustét kapalinu dvéma sméry. Trojcestny prepinaci ventil muze poustét kapalinu do klimati-
zacniho systému, kdyz tepelné cerpadlo vytvari teplo pro dim, a do ohfivace teplé vody, kdyz tepelné cerpadlo

ohfiva teplou vodu.

UCINNOST

Mira Gginnosti tepelného &erpadla. Cim vy3si, tim 1épe.

VYPARNIK
Tepelny vymeénik, v némz se vyparuje chladivo tim, ze ziskava tepelnou energii z primarniho média, ktera se nasledné
ochlazuje.

VYPOCITANA VYSTUPNIi TEPLOTA

Teplota vypocitana tepelnym ¢erpadlem, kterou potfebuje topny systém k uréeni optimalni teploty v mistnostech.

nota se musi vybrat ve ,volbé topné krivky".

VYROVNAVACI NADOBA
Prasvitna nadoba s kapalinou, jejimzZ Gkolem je vyrovnavat tlak v primarnim okruhu. Pfi zvySeni nebo snizeni tep-
loty nemrznouci kapaliny se zméni tlak v systému a také hladina ve vyrovnavaci nadobé.

VYSTUPNI TEPLOTA
Teplota ohfaté vody, kterou tepelné &erpadlo vypousti do topného systému. Cim niz&i je venkovni teplota, tim
vySSi je vystupni teplota.

ZPETNE POTRUBI
Potrubi, kterym je voda z topného systému v domé (z radiatort/topnych trubek) prendsena zpét do tepelného
cerpadla.

Kapitola 6 | Slovnik pojmu NIBE F1253PC



Rejstrik

A
Alarm, 51

Bezpecnostni informace, 5
Symboly, 5

D

Displej, 10

Dulezité informace, 4
Bezpecnostniinformace, 5
Sériové Cislo, 6
Udaje o instalaci, 4

F

F1253PC - k vasim sluzbam, 19
Nastavte objem teplé vody, 30
Nastavte tepelné cerpadlo, 37
Nastavte vnitrni klima, 19
Ziskejte informace, 34

Funkce tepelného ¢erpadla, 9

H

Hlavni vypinac, 10

K

Kontakt s F1253PC, 9

Systém nabidek, 11
Zobrazovaci jednotka, 9

N

Nabidka napovédy, 15
Nastaveni hodnoty, 14
Nastavte objem teplé vody, 30
Nastavte tepelné cerpadlo, 37
Nastavte vnitini klima, 19

[0}
Otocny ovladac, 10

P
Poruchy funkénosti, 51
Alarm, 51
Pouze elektrokotel, 54
Reseni alarm, 51
Reseni problému, 51
Pouze elektrokotel, 54
Pouzivani virtudini klavesnice, 14
Pravidelné kontroly, 16
Provoz, 13
Prechazeni mezi okny, 15
Prikon, 17

A<

Reseni alarmu, 51
Reseni problému, 51
S

Sériové Cislo, 6

Slovnik pojma, 56

Stavovy indikator, 10

Symboly, 5

Systém nabidek, 11
Nabidka napovédy, 15
Nastaveni hodnoty, 14

NIBE F1253PC

Pouzivani virtudini klavesnice, 14
Provoz, 13

Pfechazeni mezi okny, 15

Vybér nabidky, 13

Vybér voleb, 13

T

Technické udaje, 55

Tepelné cerpadlo - srdce domu, 8

Tipy pro usporu, 16
Prikon, 17

Tlagitko OK, 10

Tlacitko Zpét, 10

U

Udaje o instalaci, 4

Udrzba F1253PC
Pravidelné kontroly, 16
Tipy pro usporu, 16

\"
Vybér nabidky, 13
Vybér voleb, 13

4

Ziskejte informace, 34

Zobrazovaci jednotka, 9
Displej, 10
Hlavni vypinac, 10
Otoc¢ny ovladac, 10
Stavovy indikator, 10
Tlacitko OK, 10
Tlacitko Zpét, 10

Rejstrik

59












Kontaktni informace

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, AT-4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963 E-mail: mail@knv.at www.knv.at

CH NIBE Wédrmetechnik c/o ait Schweiz AG,
Industriepark, CH-6246 Altishofen Tel: +41 58 252 2100
E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Ccz Druzstevni zavody Drazice s.r.o,

Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou
Tel: +420 326 373 801 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 7546-0 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

DK Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group,
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning Tel: +45 97 17 20 33
E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
Fl NIBE Energy Systems 0Y, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9-274 6970 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
FR NIBE Energy Systems France Sarl,Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tel : 04 74 00 92 92 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

GB NIBE Energy Systems Ltd,
3C Broom Business Park, Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk

NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout
Tel: 0168 477722 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

NO ABK-Qviller AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkqviller.no
www.nibe.no

PL NIBE-BIAWAR Sp. z o. 0. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK
Tel: +48 (0)85 662 84 90 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl
www.biawar.com.pl

RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, RU-603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831288 85 55 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru

SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433 27 3000 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spole¢nost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu, kde zis-
kate vice informaci.



NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Jedna se o publikaci spole¢nosti NIBE Energy Systems. VSechny obrazky vyrobku, fakta a Udaje vychéazeji z dostupnych in-
formaci platnych v dobé schvaleni publikace.

Spolecnost NIBE Energy Systems si vyhrazuje pravo na jakékoliv faktické nebo tiskové chyby v této publikaci.

©2024 NIBE ENERGY SYSTEMS

631357

UHB CS 2125-1 631357


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Údaje o instalaci
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	F1253PC – vynikající volba
	Vynikající vlastnosti F1253PC:
	Kompresor řízený střídačem
	Vestavěný ohřívač vody
	Plánování vnitřního klimatu a teplé vody
	Displej s pokyny pro uživatele
	Jednoduché řešení problémů



	Tepelné čerpadlo – srdce domu
	Funkce tepelného čerpadla
	Kontakt s F1253PC
	Zobrazovací jednotka
	Displej
	Stavový indikátor
	Tlačítko OK
	Tlačítko Zpět
	Otočný ovladač
	Hlavní vypínač
	Port USB

	Systém nabídek
	Nabídka 1  - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2  - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3  - INFORMACE
	Nabídka 4  - TEPELNÉ ČERPADLO
	Symboly na displeji
	Provoz
	Výběr nabídky
	Výběr voleb
	Nastavení hodnoty
	Používání virtuální klávesnice
	Přecházení mezi okny
	Procházení okny v průvodci spouštěním

	Nabídka nápovědy


	Údržba F1253PC
	Primární médium
	Pojistný ventil

	Tipy pro úsporu
	Příkon
	Spotřeba domácnosti
	Elektroměr
	Novostavby



	F1253PC – k vašim službám
	Nastavte vnitřní klima
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 1.1  - teplota
	teplota  - Nastavení teploty (s nainstalovanými a aktivovanými pokojovými čidly):
	 - vytápění
	 - chlazení

	teplota  - Nastavení teploty (bez aktivovaných pokojových čidel):

	Nabídka 1.2  - větrání (vyžaduje příslušenství)
	Nabídka 1.3  - plánování
	plánování  - Nastavení rozvrhu

	Nabídka 1.3.1  - vytápění
	Nabídka 1.3.2  - chlazení
	Nabídka 1.3.3  - větrání (vyžaduje příslušenství)
	Nabídka 1.9  - upřesnit
	Nabídka 1.9.1  - křivka
	 - topná křivka
	 - křivka chlazení

	Nabídka 1.9.2  - externí nastavení
	 - Nastavení teploty (s nainstalovanými a aktivovanými pokojovými čidly):
	 - Nastavení teploty (bez aktivovaných pokojových čidel):

	Nabídka 1.9.3  - min. tepl. na výstupu
	 - vytápění
	 - chlazení

	Nabídka 1.9.4  - nastavení pokojového čidla
	 - činitel, systém
	činitel, systém  - vytápění
	činitel, systém  - chlazení


	Nabídka 1.9.5  - nastavení chlazení
	 - čidlo vytáp./chlaz.
	 - nast. hodn. čidla vytáp./chlaz.
	 - vytápění při pok. tepl. o
	 - chlazení při zvýš. tepl. o
	 - larm rumsgivare kyla
	 - spustit pasivní chlazení
	 - spustit aktivní chlazení
	 - stupně-minuty chlazení
	 - rychlost kompresoru
	 - čas mezi přepn. vytáp./chlaz.
	nastavení chlazení  - čidlo vytáp./chlaz.
	nastavení chlazení  - nast. hodn. čidla vytáp./chlaz.
	nastavení chlazení  - vytápění při pok. tepl. o
	nastavení chlazení  - chlazení při zvýš. tepl. o
	nastavení chlazení  - larm rumsgivare kyla
	nastavení chlazení  - spustit pasivní chlazení
	nastavení chlazení  - spustit aktivní chlazení
	nastavení chlazení  - rychlost kompresoru
	nastavení chlazení  - stupně-minuty chlazení
	nastavení chlazení  - čas mezi přepn. vytáp./chlaz.

	Nabídka 1.9.6  - návratový čas ventilátoru (vyžaduje příslušenství)
	 - rychlost 1-4

	Nabídka 1.9.7  - vlastní křivka
	 - výstupní teplota
	výstupní teplota  - vytápění
	výstupní teplota  - chlazení


	Nabídka 1.9.8  - posun bodu
	 - venkovní tepl. bod
	 - změna křivky

	Nabídka 1.9.9  - noční chlazení (vyžaduje příslušenství)
	 - spoušt. tepl. odpadní vzduch
	 - min. rozd. venk.-odpadní

	Nabídka 1.9.11  - +Adjust
	 - - stupeň účinku

	Nabídka 1.9.12  - Chlazení FLM (vyžaduje příslušenství)
	 - nast. tepl. místnosti
	 - chlazení při zvýš. tepl. o


	Nastavte objem teplé vody
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 2.1  - dočasná extra
	Nabídka 2.2  - komfortní režim
	Nabídka 2.3  - plánování
	Nabídka 2.9  - upřesnit
	Nabídka 2.9.1  - pravidelné ohřívání
	 - interval
	 - čas spuštění

	Nabídka 2.9.2  - recirk. teplé vody
	 - doba provozu
	 - doba nečinnosti


	Získejte informace
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 3.1  - provozní informace
	Nabídka 3.2  - inf. o kompresoru
	Nabídka 3.3  - inf. o elektrokotli
	Nabídka 3.4  - protokol alarmu
	Nabídka 3.5  - protokol pokojové tepl.
	protokol pokojové tepl.  - Odečítání průměrné teploty


	Nastavte tepelné čerpadlo
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 4.1  - další funkce
	Nabídka 4.1.1  - bazén (vyžaduje příslušenství)
	 - spouštěcí tepl.
	 - zastavovací teplota
	 - rychlost kompresoru

	Nabídka 4.1.3  - internet
	Nabídka 4.1.3.1  - NIBE Uplink
	NIBE Uplink  - Vyžádejte si nový připojovací řetězec
	NIBE Uplink  - Odpojení všech uživatelů

	Nabídka 4.1.3.8  - nastavení tcp/ip
	nastavení tcp/ip  - Automatické nastavení (DHCP)
	nastavení tcp/ip  - Ruční nastavení

	Nabídka 4.1.3.9  - nastavení proxy
	nastavení proxy  - Nastavení

	Nabídka 4.1.4  - sms (vyžaduje příslušenství)
	Nabídka 4.1.5  - SG Ready
	SG Ready  - ovlivňovat pokoj. tepl.
	SG Ready  - ovlivňovat teplou vodu
	SG Ready  - ovlivňovat chlazení
	SG Ready  - ovlivňovat teplotu bazénu (vyžaduje příslušenství)

	Nabídka 4.1.6  - Smart price adaption™
	 - aktivováno
	 - oblast
	 - ovlivňovat pokoj. tepl.
	 - ovlivňovat teplou vodu
	 - ovlivňovat teplotu bazénu
	 - ovlivňovat chlazení
	 - přehled ceny za elektřinu

	Nabídka 4.1.7  - inteligentní domácnost (vyžaduje příslušenství)
	Nabídka 4.1.8  - smart energy source™
	Nabídka 4.1.8.1  - nastavení
	Nabídka 4.1.8.2  - nast. ceny
	 - cena, elektřina
	 - cena, zdroj směš. ventil
	 - cena, ext. krok. zdroj
	 - cena, řízení OPT

	Nabídka 4.1.8.3  - vliv CO2
	Nabídka 4.1.8.4  - tarifní intervaly, elektřina
	Nabídka 4.1.8.5  - tarifní intervaly, pevná cena
	Nabídka 4.1.8.6  - tar. int., zdroj směš. ventil
	Nabídka 4.1.8.7  - tarif int., ext.krok.zdroj
	Nabídka 4.1.8.8  - tarifní intervaly, OPT10
	Nabídka 4.1.10  - solární elektřina (vyžaduje příslušenství)
	 - ovlivňovat pokoj. tepl.
	 - ovlivňovat teplou vodu
	 - ovlivňovat teplotu bazénu
	 - 3fázové (EME 10)
	 - upředn. spotřebu domácnosti (EME 20)
	solární elektřina (vyžaduje příslušenství)  - EME

	Nabídka 4.2  - prac. režim
	 - prac. režim
	 - funkce
	prac. režim  - Pracovní režim automatický
	prac. režim  - Pracovní režim ruční
	prac. režim  - Pracovní režim pouze elektr.
	prac. režim  - Funkce

	Nabídka 4.4  - čas a datum
	Nabídka 4.6  - jazyk
	Nabídka 4.7  - nastav. dovolené
	Nabídka 4.9  - upřesnit
	Nabídka 4.9.1  - provozní priorita
	 - provozní priorita

	Nabídka 4.9.2  - nastavení automat. režimu
	 - spustit chlazení(vyžaduje příslušenství)
	 - zastavit vytápění
	 - zastavit elektrokotel
	 - doba filtrování

	Nabídka 4.9.3  - nastavení stupňů-minut
	 - aktuální hodnota
	 - spustit kompresor
	 - spustit jiný elektrokotel
	 - rozdíl mezi dalšími stupni

	Nabídka 4.9.4  - uživatelská nastavení z výroby
	Nabídka 4.9.5  - naplán. blokování


	Poruchy funkčnosti
	Řešení alarmů
	Alarm

	Řešení problémů
	Základní úkony
	Nízká teplota teplé vody nebo žádná teplá voda
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Nevyrovnaná pokojová teplota
	Nízký tlak v systému
	Nespouští se kompresor
	Skučení v radiátorech
	Bublavý zvuk

	Pouze elektrokotel
	Přepněte čerpadlo do režimu elektrokotle


	Technické údaje
	Slovník pojmů
	COP
	Čas filtrování
	Čidlo venkovní teploty
	Expanzní nádoba
	Expanzní ventil
	Chladivo
	Chlazení vzduchem
	Klimatizační systém
	Kolektor
	Kompresor
	Kondenzátor
	Konvektor
	Konvektory s ventilátorem
	Monitor hladiny
	Nouzový režim
	Oběhové čerpadlo
	Pasivní chlazení
	Pojistný ventil
	Pokojové čidlo
	Poruchy funkčnosti
	Presostat
	Primární médium
	Primární okruh
	Přídavná el. energie
	Přídavné teplo
	Přívodní potrubí
	Radiátor
	Směšovací ventil
	Spirálová nádrž
	Strana topného média
	Tepelný výměník
	Teplá užitková voda
	Teplota vratné vody
	Topná křivka
	Topný faktor (COP)
	Trojcestný přepínací ventil
	Účinnost
	Výparník
	Vypočítaná výstupní teplota
	Výpočtová venkovní teplota
	Vyrovnávací nádoba
	Výstupní teplota
	Zpětné potrubí

	Rejstřík
	Kontaktní informace



